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Najserdeczniejsze życzenia
z okazji świąt bożego narodzenia

oraz nowego roku 2025!

Niech narodziny Chrystusa
przyniosą Państwu radość, spokój i nadzieję,

a nadchodzący rok obfituje w zdrowie,
pomyślność i spełnienie marzeń.

Wszystkim mieszkańcom gminy Zebrzydowice,
życzymy rodzinnego ciepła,

szczęśliwych chwil i sukcesów
zarówno w życiu osobistym,

jak i zawodowym.

Wójt
Gminy Zebrzydowice

Janusz Król

Przewodniczący
Rady Gminy Zebrzydowice

Artur Kukla
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Skład jest czynny:
od pn.-pt. 8.00 - 15.30, w soboty od 8.00 do 12.30

tel. 32 469 35 82
43-410 Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 61

cennik - www.fhustanczyk.pl

w ofercie polski węgiel

ZaprasZamy Do wypożycZalni sprZętu buDowlanego!
młoty wyburzeniowe 

zagęszczarki - ubijarki stopowe
agregaty prądotwórcze - betoniarki
osuszacze powietrza - nagrzewnice

przyczepki towarowe i motocyklowe

tel.: 798 109 850

DAWID STAŃCZYK

SKŁAD OPAŁU I MATERIAŁÓW SYPKICH

- grys granitowy dalmatyńczyk 8 -16 granulacja

- Kora Kamienna

- żwir do drenażu 8 -16 granulacja

- żwir do drenażu 16-32 granulacja

- piasek buków 0-2 granulacja

- piasek szczakowa - do tynków

- kamień leszna 2-8 granulacja

- kamień wisła 6,3-20 granulacja

- kamień wisła 20-31,5 granulacja

- kamień tłuczeń 31,5-63 granulacja 

- kamień czerwony 4-16 granulacja

w ciągłej sprZeDaży

→ ORZECH luzem

→ ORZECH pakowany

→ EKOGROSZEK luzem

→ EKOGROSZEK pakowany

Życzenia spokojnych i dostatnich Świąt Bożego Narodzenia 

oraz Szczęśliwego Nowego Roku

składamy wszystkim Klientom i Mieszkańcom gminy Zebrzydowice
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Szanowni Państwo,
To już ostatni numer Wiadomości 
znad Piotrówki w tym roku. Przy 
okazji ostatni wydany w takiej 
formie. Nowy rok przyniesie zmia-
ny w szacie graficznej. Pojawi się 
również kolor na wszystkich stro-
nach. Zależy nam by nasz gminny 
informator był bardziej czytel-
ny i przyjazny dla czytelników.  
W najbliższym czasie wprowadzi-

my również kalendarium zapowiadanych wydarzeń na 
nadchodzące miesiące. By Wiadomości znad Piotrówki 
stały się jeszcze bardziej aktualne, od tego numeru zmie-
niamy numerację. Dzięki temu numer, który trafi w Pań-
stwa ręce w końcu stycznia, będzie numerem lutowym. 
Mam nadzieję, że zmiany, które właśnie miałem przyjem-
ność zaanonsować, przypadną do gustu wszystkim czytel-
nikom naszego periodyku. 

Kilka słów o tym co w numerze, który właśnie trafił do 
Państwa rąk:

Działalność Chóru Echo

Mijający rok był bardzo aktywny dla jednej z pereł naszej 
gminy. Chór Mieszany Echo zaprezentował swoje możliwości 
podczas występów na wielu koncertach organizowanych 
w całym województwie śląskim. Brał udział w oprawach oko-
licznościowych mszy świętych. A już w Święto Trzech Króli, 
będzie można wysłuchać na żywo utworów przygotowanych 
przez Chór Echo podczas koncertu w Kościele Wniebowzięcia 
NMP w Zebrzydowicach. Gościnnie wystąpi również chór Po-
lonia Harmonia z Piekar Śląskich. Sam koncert będzie okazją 
do promocji nowej płyty wydanej przez Chór Echo. Album  
pt. Światłość przychodzi na świat", nagrany w sali koncertowej 
PSM w Jastrzębiu - Zdroju już teraz można nabyć w zebrzydo-
wickim Gminnym Ośrodku Kultury.

Unijne programy partnerskie

W mijającym roku wraz z partnerami z Czech i Słowacji realizo-
waliśmy programy, których celem jest integracja i współpraca 
transgraniczna. Wraz z gminą (obec) Petrovice u Karvine re-
alizujemy program "Bożonarodzeniowe tradycje na granicy". 
W ramach tego przedsięwzięcia odbył się jarmark świąteczny 
wraz z konkursami - plastycznym dla dzieci i kulinarnym, na 
którym komisja wybrała najlepsze wypieki świąteczne - Gminny 
Ośrodek kultury zorganizował również warsztaty ceramiczne 
dla najmłodszych. Program ten umożliwił również mieszkań-
com Zebrzydowic i Petrovic wspólny wyjazd do Ołomuńca na 
tamtejszy jarmark świąteczny. 

Współpraca ze Słowacją odbywa się dzięki programowi "In-
terreg Polska - Słowacja,  W ochronie klimatu możemy więcej" 
dzięki wspólnemu zaangażowaniu we wrześniu pozyskaliśmy 
wóz bojowy dla OSP w Kończycach Małych o czym informowa-
liśmy w poprzednich numerach Wiadomości znad Piotrówki, 
a na początku grudnia odebraliśmy do niego przyczepę wraz 
z bardzo bogatym wyposażeniem ratowniczym, które będzie 
służyć mieszkańcom naszej gminy.

Strategia Rozwoju Gminy Zebrzydowice do roku 2034

W związku z rozpoczęciem prac nad Strategią Rozwoju Gminy 
Zebrzydowice do Roku 2034, przygotowaliśmy ankietę, która 
jest dostępna w internecie na stronie www.zebrzydowice.pl 
Celem tego badania jest pozyskanie Państwa opinii na temat 
warunków życia w gminie Zebrzydowice. Dzięki temu doku-
mentowi, warsztatom, które będą się odbywały w styczniu 
i spotkaniom ze specjalistami, będziemy w stanie wyznaczyć 
kierunki lokalnego rozwoju na najbliższe lata. Działania te 
mają na celu poprawę jakości życia w naszej gminie i ułatwić 
pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację działań 
prorozwojowych. 

A teraz Życząc Państwu Błogosławionych Świąt Bożego Naro-
dzenia, zapraszam do lektury najnowszego wydania Wiado-
mości znad Piotrówki. 

Wójt Gminy Zebrzydowice
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Działalność artystyczna chóru Mieszanego,,echo” w 2024 roku - sprawozDanie

Działalność artystyczna Chóru Mieszanego,,Echo” w 2024 roku obfitowała w ważne wydarzenia artystyczne. 
Były koncerty tematyczne, występy w kościołach na uroczystościach radosnych i smutnych, konkursy i festiwale, 
nowe miejsca koncertowe i wydanie nowej płyty kolędowej.

Koncerty tematyczne 

Koncerty kolęd - Chór Mieszany,,Echo” zaśpiewał w styczniu 
2024 roku trzy koncerty kolędowe. Były nimi: Noworoczny 
Koncert Kolęd w kościele w Zebrzydowicach,wspólnie z Chó-
rem Męskim,,Gorol” z Jabłonkowa RĆ – dyr. Katarzyna Kantor, 
koncert kolęd w Sali koncertowej PSM w Jastrzębiu- Zdroju na 
zaproszenie pani Dyrektor PSM, oraz koncert kolęd w Sank-
tuarium na Górze św. Anny. Na wszystkich trzech koncertach 
chórowi akompaniował na organach lub fortepianie Arkadiusz 
Popławski, koncerty prowadziła Beata Sabath – cieszyńska 
poetka.

Koncerty maryjne - Chórzyści zaprezentowali dwa koncerty 
o tematyce maryjnej. Były nimi:,,Koncert dla Wniebowziętej „ 
w Kościele Farnym w Raciborzu oraz koncert,,Dla Ciebie Matko” 
w Kościele Wniebowzięcia NMP w Zebrzydowicach. Koncerty 
odbyły się w maju 2024 roku. Również na tych koncertach 
chórowi akompaniował na organach Arkadiusz Popławski, 
koncerty prowadziła Beata Sabath.   

Koncert patriotyczny,,dla Ciebie Polsko” - został wykonany 
14 listopada 2024 roku w Sali koncertowej PSM w Jastrzębiu – 
Zdroju, wspólnie z młodzieżą tej szkoły.

X Konkurs Chórów im. Cz. Prudla w Lyskach - Chór,,Echo” brał 
udział w konkursie który odbył się 17 marca 2024 roku w Ly-
skach, zdobył wyróżnienie i nagrodę finansową w wysokości 
1000 zł, którą przeznaczył na wydanie nowej płyty,,Światłość 
przychodzi na świat”. 

Oprawy muzyczne okolicznościowych mszy świętych. 

Chór,,Echo” nie tylko koncertuje, ale również uczestniczy w życiu 
Parafii, Gminy i Chórzystów, ubogacając muzycznie wszystkie 
ważne wydarzenia okolicznościowe; i te radosne i te smutne, 
dając stosowną oprawę muzyczną mszy świętej w kościele. 
17 marca 2024 roku Chór,,Echo” śpiewał podczas uroczystej 
Mszy św. Odpustowej w Kościele św. Józefa na Osiedlu Złote 
Łany w Bielsku- Białej. Po mszy św. wykonał koncert pieśni 
sakralnych. 25 sierpnia 2024 roku Chór,,Echo” dał pełną oprawę 
muzyczną uroczystej Mszy św. dożynkowej, która miała miejsce 
w amfiteatrze w Zebrzydowicach. Chórowi akompaniował 
organista Paweł Seligman. 13 czerwca 2024 roku Chór,,Echo” 

pożegnał na Mszy św. pogrzebowej tzw. imporcie i 14 czerwca 
2024 roku na pogrzebie w kościele w Zebrzydowicach śp. Ks. 
Kanonika, Proboszcza Mariana Brańkę. 14 września 2024 roku 
Chórzyści pożegnali długoletnią chórzystkę Annę Żagan na 
pogrzebie w Zebrzydowicach, a 5 grudnia 2024 roku pożegnali 
Księdza Józefa Kukuczkę, którego pogrzeb odbył się w Koście-
le pw. Krzyża Świętego w Kaczycach. Wszyscy pozostaną na 
zawsze w naszych sercach, w naszej pamięci i w modlitwie. 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie. 

Podziękowania. 

Dziękuję Wam Drodzy Chórzyści za ogrom całorocznej bezinte-
resownej pracy, za piękne koncerty, za wspólne niezapomniane 
chwile z pieśnią. Dziękuję Zarządowi Chóru na czele z Prezesem 
Kazimierzem Pietraszkiem za piękną pracę i współpracę. Dzię-
kuję Artystom – Arkowi Popławskiemu, Pawłowi Seligmanowi 
i Beacie Sabath za upiększanie naszych koncertów. Dziękuję 
za owocną współpracę z Chórem,,Echo” Dyrekcji GOK- pani 
Małgorzacie Guz i Przemysławowi Lose.

Zaproszenie na Noworoczny Koncert Kolęd

Zapraszam serdecznie wszystkich wiernych słuchaczy 
Chóru,,Echo” na Noworoczny Koncert Kolęd który odbędzie się  
6 stycznia 2025 roku o godz. 17.00 w Kościele Wniebowzięcia 
NMP w Zebrzydowicach. Gościnnie wystąpi Śląski Chór Górni-
czy Polonia Harmonia z Piekar Śląskich. Na koncercie odbędzie 
się promocja nowej płyty kolędowej Chóru,,Echo” pt.,,Światłość 
przychodzi na świat” nagranej w pięknej Sali koncertowej 
PSM I i II stopnia im. prof. Józefa Świdra w Jastrzębiu- Zdroju.

Jadwiga Sikora - dyrygent

Wszystkim Chórzystom i sympatykom Chóru Echo  
życzymy 

zdrowych, radosnych, rodzinnych i błogosławionych  
Świąt Bożego Narodzenia

 oraz szczęśliwego Nowego 2025 Roku

Jadwiga Sikora- dyrygent     Kazimierz Pietraszek- prezes
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Most w kończycach Małych oDebrany

Zakończyła się budowa nowego mostu na Piotrówce w Kończycach Małych. Była ona realizowana przez powiat 
cieszyński wraz z przebudową odcinka ul. Korczaka. Warto przypomnieć, że stary most bezpośrednio przed 
remontem praktycznie nie nadawał się do dalszej bezpiecznej eksploatacji. 

Przypomnijmy szczegóły, co zrobiono? 

Inwestycja obejmowała przebudowę 310 m ul. Korczaka, 
rozbiórkę istniejącego i budowę nowego mostu nad rzeką 
Piotrówka, wykonanie jezdni o szerokości 6 m, wykonanie 
chodników z kostki betonowej o szerokości 2 m oraz poboczy. 
Zrobiono też zjazdy, kanalizację deszczową, a także oświetle-
nie. Inwestycja kosztowała ostatecznie 4 636 584 zł i była 
dofinansowana z tzw. Polskiego Ładu kwotą 4 301 031 zł.

Pracę wykonano, jak można zobaczyć, solidnie. Wykonawca 
starał się również żeby minimalizować uciążliwości związane 
z brakiem przeprawy przez Piotrówkę. Oddany most w połą-
czeniu z otwartym na wiosnę nowym wiaduktem po drugiej 
stronie skrzyżowania z DW 937 (ul. Jagiellońska ) na pewno 
bardzo usprawnił korzystanie z tej ważnej dla mieszkańców 
,,powiatówki”. 

Marcin Ślęk

członek zarządu powiatu 

rozstrzygnięcie konkursu plastycznego Dla Dzieci „najciekawsza ozDoba choinkowa”

Jury, które zebrało się we wtorek 10 grudnia by wybrać laureatów konkursu plastycznego dla dzieci „Najciekaw-
sza ozdoba choinkowa”, nie miało łatwego zadania. Łącznie wpłynęło aż 130 prac!

Konkurs oceniało jury w składzie:

1. Agnieszka Łosińska - Przewodnicząca jury
2. Katarzyna Trzcińska – członek jury
3. Magdalena Gut – członek Jury
po obejrzeniu 130 prac zgłoszonych do konkursu postanowiło 
przyznać następujące nagrody:

Kategoria przedszkole 

I miejsce – Agata Klimek
II miejsce – Nataniel Bałys
III miejsce – nie przyznano
WYRÓŻNIENIE: Mateusz Szelner, Iga Kempczyńska 

Kategoria I-III

I miejsce – Liliana Krzysztoń
I miejsce – Marlena Ziebura
II miejsce – Joanna Foltyn
II miejsce – Kacper Oreł
III miejsce – Jan Stawarczyk
III miejsce – Szymon Gabzdyl
WYRÓŻNIENIE - Beata Weisova, Aleksandra Fedrizzi

Kategoria IV-VI

I miejsce –  Maria Piksa
II miejsce – Mateusz Till
III miejsce – Alicja Musiołek Pieretti
III miejsce – Maja Lose
WYRÓŻNIENIE – Zuzanna Rothkegel, Natalia Holeksa, Lena 
Giercuszkiewicz

Kategoria VII-VIII

WYRÓŻNIENIE - Barbara Szczypka
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Działalność artystyczna Chóru Mieszanego,,Echo” w 2024 roku obfitowała w ważne wydarzenia artystyczne. 
Były koncerty tematyczne, występy w kościołach na uroczystościach radosnych i smutnych, konkursy i festiwale, 
nowe miejsca koncertowe i wydanie nowej płyty kolędowej.

Koncerty tematyczne 

Koncerty kolęd - Chór Mieszany,,Echo” zaśpiewał w styczniu 
2024 roku trzy koncerty kolędowe. Były nimi: Noworoczny 
Koncert Kolęd w kościele w Zebrzydowicach,wspólnie z Chó-
rem Męskim,,Gorol” z Jabłonkowa RĆ – dyr. Katarzyna Kantor, 
koncert kolęd w Sali koncertowej PSM w Jastrzębiu- Zdroju na 
zaproszenie pani Dyrektor PSM, oraz koncert kolęd w Sank-
tuarium na Górze św. Anny. Na wszystkich trzech koncertach 
chórowi akompaniował na organach lub fortepianie Arkadiusz 
Popławski, koncerty prowadziła Beata Sabath – cieszyńska 
poetka.

Koncerty maryjne - Chórzyści zaprezentowali dwa koncerty 
o tematyce maryjnej. Były nimi:,,Koncert dla Wniebowziętej „ 
w Kościele Farnym w Raciborzu oraz koncert,,Dla Ciebie Matko” 
w Kościele Wniebowzięcia NMP w Zebrzydowicach. Koncerty 
odbyły się w maju 2024 roku. Również na tych koncertach 
chórowi akompaniował na organach Arkadiusz Popławski, 
koncerty prowadziła Beata Sabath.   

Koncert patriotyczny,,dla Ciebie Polsko” - został wykonany 
14 listopada 2024 roku w Sali koncertowej PSM w Jastrzębiu – 
Zdroju, wspólnie z młodzieżą tej szkoły.

X Konkurs Chórów im. Cz. Prudla w Lyskach - Chór,,Echo” brał 
udział w konkursie który odbył się 17 marca 2024 roku w Ly-
skach, zdobył wyróżnienie i nagrodę finansową w wysokości 
1000 zł, którą przeznaczył na wydanie nowej płyty,,Światłość 
przychodzi na świat”. 

Oprawy muzyczne okolicznościowych mszy świętych. 

Chór,,Echo” nie tylko koncertuje, ale również uczestniczy w życiu 
Parafii, Gminy i Chórzystów, ubogacając muzycznie wszystkie 
ważne wydarzenia okolicznościowe; i te radosne i te smutne, 
dając stosowną oprawę muzyczną mszy świętej w kościele. 
17 marca 2024 roku Chór,,Echo” śpiewał podczas uroczystej 
Mszy św. Odpustowej w Kościele św. Józefa na Osiedlu Złote 
Łany w Bielsku- Białej. Po mszy św. wykonał koncert pieśni 
sakralnych. 25 sierpnia 2024 roku Chór,,Echo” dał pełną oprawę 
muzyczną uroczystej Mszy św. dożynkowej, która miała miejsce 
w amfiteatrze w Zebrzydowicach. Chórowi akompaniował 
organista Paweł Seligman. 13 czerwca 2024 roku Chór,,Echo” 

pożegnał na Mszy św. pogrzebowej tzw. imporcie i 14 czerwca 
2024 roku na pogrzebie w kościele w Zebrzydowicach śp. Ks. 
Kanonika, Proboszcza Mariana Brańkę. 14 września 2024 roku 
Chórzyści pożegnali długoletnią chórzystkę Annę Żagan na 
pogrzebie w Zebrzydowicach, a 5 grudnia 2024 roku pożegnali 
Księdza Józefa Kukuczkę, którego pogrzeb odbył się w Koście-
le pw. Krzyża Świętego w Kaczycach. Wszyscy pozostaną na 
zawsze w naszych sercach, w naszej pamięci i w modlitwie. 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie. 

Podziękowania. 

Dziękuję Wam Drodzy Chórzyści za ogrom całorocznej bezinte-
resownej pracy, za piękne koncerty, za wspólne niezapomniane 
chwile z pieśnią. Dziękuję Zarządowi Chóru na czele z Prezesem 
Kazimierzem Pietraszkiem za piękną pracę i współpracę. Dzię-
kuję Artystom – Arkowi Popławskiemu, Pawłowi Seligmanowi 
i Beacie Sabath za upiększanie naszych koncertów. Dziękuję 
za owocną współpracę z Chórem,,Echo” Dyrekcji GOK- pani 
Małgorzacie Guz i Przemysławowi Lose.

Zaproszenie na Noworoczny Koncert Kolęd

Zapraszam serdecznie wszystkich wiernych słuchaczy 
Chóru,,Echo” na Noworoczny Koncert Kolęd który odbędzie się  
6 stycznia 2025 roku o godz. 17.00 w Kościele Wniebowzięcia 
NMP w Zebrzydowicach. Gościnnie wystąpi Śląski Chór Górni-
czy Polonia Harmonia z Piekar Śląskich. Na koncercie odbędzie 
się promocja nowej płyty kolędowej Chóru,,Echo” pt.,,Światłość 
przychodzi na świat” nagranej w pięknej Sali koncertowej 
PSM I i II stopnia im. prof. Józefa Świdra w Jastrzębiu- Zdroju.

Jadwiga Sikora - dyrygent

Wszystkim Chórzystom i sympatykom Chóru Echo  
życzymy 

zdrowych, radosnych, rodzinnych i błogosławionych  
Świąt Bożego Narodzenia

 oraz szczęśliwego Nowego 2025 Roku

Jadwiga Sikora- dyrygent     Kazimierz Pietraszek- prezes
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Most w kończycach Małych oDebrany

Zakończyła się budowa nowego mostu na Piotrówce w Kończycach Małych. Była ona realizowana przez powiat 
cieszyński wraz z przebudową odcinka ul. Korczaka. Warto przypomnieć, że stary most bezpośrednio przed 
remontem praktycznie nie nadawał się do dalszej bezpiecznej eksploatacji. 

Przypomnijmy szczegóły, co zrobiono? 

Inwestycja obejmowała przebudowę 310 m ul. Korczaka, 
rozbiórkę istniejącego i budowę nowego mostu nad rzeką 
Piotrówka, wykonanie jezdni o szerokości 6 m, wykonanie 
chodników z kostki betonowej o szerokości 2 m oraz poboczy. 
Zrobiono też zjazdy, kanalizację deszczową, a także oświetle-
nie. Inwestycja kosztowała ostatecznie 4 636 584 zł i była 
dofinansowana z tzw. Polskiego Ładu kwotą 4 301 031 zł.

Pracę wykonano, jak można zobaczyć, solidnie. Wykonawca 
starał się również żeby minimalizować uciążliwości związane 
z brakiem przeprawy przez Piotrówkę. Oddany most w połą-
czeniu z otwartym na wiosnę nowym wiaduktem po drugiej 
stronie skrzyżowania z DW 937 (ul. Jagiellońska ) na pewno 
bardzo usprawnił korzystanie z tej ważnej dla mieszkańców 
,,powiatówki”. 

Marcin Ślęk

członek zarządu powiatu 

rozstrzygnięcie konkursu plastycznego Dla Dzieci „najciekawsza ozDoba choinkowa”

Jury, które zebrało się we wtorek 10 grudnia by wybrać laureatów konkursu plastycznego dla dzieci „Najciekaw-
sza ozdoba choinkowa”, nie miało łatwego zadania. Łącznie wpłynęło aż 130 prac!

Konkurs oceniało jury w składzie:

1. Agnieszka Łosińska - Przewodnicząca jury
2. Katarzyna Trzcińska – członek jury
3. Magdalena Gut – członek Jury
po obejrzeniu 130 prac zgłoszonych do konkursu postanowiło 
przyznać następujące nagrody:

Kategoria przedszkole 

I miejsce – Agata Klimek
II miejsce – Nataniel Bałys
III miejsce – nie przyznano
WYRÓŻNIENIE: Mateusz Szelner, Iga Kempczyńska 

Kategoria I-III

I miejsce – Liliana Krzysztoń
I miejsce – Marlena Ziebura
II miejsce – Joanna Foltyn
II miejsce – Kacper Oreł
III miejsce – Jan Stawarczyk
III miejsce – Szymon Gabzdyl
WYRÓŻNIENIE - Beata Weisova, Aleksandra Fedrizzi

Kategoria IV-VI

I miejsce –  Maria Piksa
II miejsce – Mateusz Till
III miejsce – Alicja Musiołek Pieretti
III miejsce – Maja Lose
WYRÓŻNIENIE – Zuzanna Rothkegel, Natalia Holeksa, Lena 
Giercuszkiewicz

Kategoria VII-VIII

WYRÓŻNIENIE - Barbara Szczypka
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Z okazji nadchodzących Świąt Bożego  
Narodzenia oraz Nowego Roku  

pragniemy złożyć Państwu  
najserdeczniejsze życzenia:

Niech magiczna atmosfera świątecznego  
czasu przyniesie radość, spokój i odpoczynek  

w gronie najbliższych.
Niech nadchodzący rok obfituje w zdrowie,  

szczęście, pomyślność oraz sukcesy  
we wszystkich podejmowanych działaniach.

Dziękujemy za Państwa obecność  
i wsparcie w naszych działaniach kulturalnych.  

Wierzymy, że nadchodzący rok przyniesie kolejne 
okazje do spotkań i wspólnego odkrywania piękna 

kultury i tradycji.

Wesołych Świąt  
oraz Szczęśliwego Nowego Roku!

Dyrektor i Pracownicy
Gminnego Ośrodka Kultury  

w Zebrzydowicach

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia  
i Nowego Roku 2025 składam wszystkim 
mieszkańcom najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, radości i rodzinnego ciepła.  
Niech ten wyjątkowy czas będzie pełen 
spokoju i uśmiechu, a Nowy Rok 2025 
przyniesie same pomyślne chwile  
oraz spełnienie marzeń.
Marcin Stryczek, Sołtys Kaczyc

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i nadchodzącego 
Nowego Roku składam najserdeczniejsze życzenia 

zdrowia, radości i rodzinnego ciepła. 
Życzę by ten wyjątkowy czas 

napełnił Państwa domy spokojem i miłością,  
a Nowy Rok 2025 przyniósł same szczęśliwe chwile, 

spełnienie planów i wiele sukcesów.

Z poważaniem,
Joachim Krawczyk

Sołtys Kończyć Małych

Z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia,
w tym szczególnym czasie,

życzymy

Wszystkim Mieszkańcom 
Gminy Zebrzydowice

spokojnego, zdrowego 
i rodzinnego ich przeżywania. 

By nowo narodzony Jezus Chrystus, 
który narodził się dla nas wszystkich,

przyniósł nadzieję na lepsze dni.
Życzymy również 

Szczęśliwego Nowego Roku
obfitującego w same radosne wydarzenia.

 
Mariola Rojek, 

Andrzej Kondziołka, 

Marcin Ślęk

radni Rady Powiatu Cieszyńskiego

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzące-
go Nowego Roku składam najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, radości i spokoju. Niech ten wyjątkowy czas 

przyniesie wiele ciepła w rodzinnej atmosferze, a Nowy 
Rok 2025 obfituje w szczęście, pomyślność oraz spełnie-

nie wszystkich planów.

Z wyrazami szacunku,
Rafał Holeksa

Sołtys Marklowic Górnych

Zdrowych i spokojnych  
Świąt Bożego Narodzenia  

spędzonych w rodzinnym gronie,  
oraz Szczęśliwego Nowego Roku,  
wszystkim seniorom i mieszkańcom  

gminy Zebrzydowice 

życzy 

Zarząd Koła nr 10.
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warsztaty ceraMiczne w raMach projektu - „bożonaroDzeniowe traDycje na granicy”

W listopadzie, w ramach projektu „Bożonarodzeniowe tradycje na granicy”, w pracowni ceramicznej Gminnego 
Ośrodka Kultury odbyły się warsztaty rękodzieła dla dzieci.

Tajniki pracy z gliną

Zajęcia prowadziła instruktor Magdalena Gut, która wspól-
nie z dziećmi z gminy Zebrzydowice oraz Piotrowice odkrywała 
tajniki pracy z gliną. Uczestnicy mieli okazję poznać podstawy 
lepienia z gliny oraz techniki szkliwienia, dzięki którym ich 
prace nabrały wyjątkowego charakteru.

Tworzenie ozdób bożonarodzeniowych

Pod czujnym okiem instruktorki, dzieci stworzyły własno-
ręcznie wykonane ozdoby ceramiczne, które staną się częścią 
dekoracji choinkowych. Warsztaty nie tylko umożliwiły rozwój 
umiejętności manualnych, ale także pozwoliły uczestnikom 
poczuć magię świąt, poprzez ręczne tworzenie ozdób, które 
wprowadzą bożonarodzeniowy klimat do ich domów.

GOK Zebrzydowice

biblijni bracia Mniejsi. cz. 1

Już wkrótce, oprócz tradycyjnej choinki, w wielu domach na honorowym miejscu ustawione zostaną bożona-
rodzeniowe szopki, a w nich oprócz Rodziny Świętej znajdą się zwierzęta. Stanie się to dlatego, bo jak uczył nas  
św. Franciszek, tylko kochając Stworzenie i wszystkie stworzenia, które je tworzą, okazujemy naszą miłość do 
Boga. 

Osioł wcale nie taki głupi...

Jednym ze zwierząt towarzyszących narodzinom Jezusa bez 
wątpienia był osioł. Osioł jest jednym z najczęściej przywoły-
wanych zwierząt w Biblii. To symbol pokory, a jednocześnie 
wierzchowiec Dzieciątka Jezus. W przeciwieństwie do konia, 
który jest znakiem wojny, osioł symbolizuje pokój i oznacza 

łagodność. To właśnie w Piśmie Świętym jest napisane, że Je-
zus wybrał jazdę na osiołku, aby wypełnić proroctwo z Księgi 
Zachariasza: „Oto twój król przychodzi do ciebie, pokorny 
i siedzący na osiołku”.

Mieć osła za sąsiada?

Dzisiaj, gdy dekorujemy nasze domy na te najpiękniejsze 
święta, z uśmiechem możemy zaobserwować, że takie biblijne 
zwierzęta mieszkają niedaleko nas, bo... w Kaczycach.

O tym, że te wyjątkowo poczciwe zwierzęta mieszkają 
w naszej gminie poinformowały one same, rycząc od czasu 
do czasu, czy to domagając się pieszczot, czy to upominając 
się o smakołyki. 

Właściciele już planują zakup trzeciego osiołka, bo jak 
twierdzą, chcąc prowadzić profesjonalne zajęcia onoterapii, 
taka liczba zwierząt jest optymalna. 

Ze wstępnego rozeznania wynika, że zajęcia terapeutycz-
ne z osiołkami będą się cieszyć sporym zainteresowaniem. 
Wszystko wskazuje na to, że naszej gminie przybędzie nowa 
atrakcja, a biblijne osiołki odniosą sukces również w XXI wieku. 

Aleksandra Kąkol
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SKład opału
KaCZyCE 

Dworzec PKP
F.H. KRYSBUD - Stokłosa Władysław

Zapraszamy!
od pon.-pt. od 8.00-15.00 i w soboty od 8.00-13.00

tel.: 33 856 93 16, 501 134 571

Transport od 1 tony na terenie gminy Zebrzydowice - gratis

sprZeDaż opaŁu
węgiel orZecH - luz - promocja 

eKogrosZeK - luz - promocja 

W ciągłej sprzedaży ekogroszek workowany 
oraz orzech workowany

Józef KroczeK 
zebrzydowice, ul. PcK 33a

tel. kom. 607 76 45 45

 Tanie oferty ubezpieczeñ 
 komunikacyjnych oc, Ac

 ubezpieczenia maj¹tkowe
 fuNduSze eMeryTAlNe 

 ii i iii filAr

Do wyboru oferty 
kilku firm

Mo¯liwoœæ obs£ugi  
w Domu klienta

USŁUGI GEODEZYJNO – KARTOGRAFICZNE

„TOBAR”
Adam Jankowski

43-400 Cieszyn, Plac Wolności 3
tel.: 604 591 523

Wykonujemy następujący zakres robót geodezyjnych:

– aktualizacje map do celów projektowych

– pomiary inwentaryzacyjne wszystkich sieci uzbrojenia terenu

– pomiary inwentaryzacyjne budynków i budowli

– podziały nieruchomości

– wznowienie granic nieruchomości

– wszelkiego rodzaju wytyczenia na gruncie

WIADOMOŚCI ZNAD PIOTRÓWKI  9

uDany wyjazD Do ołoMuńca w raMach projektu
„bożonaroDzeniowe traDycje na granicy”

W niedzielę 8 grudnia, mieszkańcy Gminy Zebrzydowice oraz Piotrowic wspólnie wybrali się na wyjazd do Oło-
muńca, zorganizowany w ramach projektu „Bożonarodzeniowe tradycje na granicy”. Wycieczka dostarczyła 
uczestnikom niezapomnianych wrażeń oraz okazji do integracji i poznawania świątecznych tradycji.

Kultura i tradycja w sercu Ołomuńca

Pierwszym punktem programu była wizyta w Arcydiecezjal-
nym Muzeum oraz katedrze św. Wacława, gdzie odbywała 
się wystawa szopek bożonarodzeniowych. Uczestnicy mogli 
podziwiać kunszt rzemieślniczy oraz poznać historię i znaczenie 
świątecznych dekoracji w tradycji czeskiej.

Świąteczny klimat na jarmarkach

Po części kulturalnej przyszedł czas na swobodne zwiedzanie 
świątecznych jarmarków Ołomuńcaa. Uczestnicy mogli cieszyć 
się bożonarodzeniową atmosferą, kupić świąteczne upominki, 
a także spróbować lokalnych specjałów.

Projekt wspierany przez Unię Europejską

Wyjazd odbył się w ramach projektu „Bożonarodzeniowe tra-
dycje na granicy”, współfinansowanego przez Unię Europejską 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
programu Interreg Czechy-Polska

GOK Zebrzydowice; Fot: FB/obecpetroviceuk

strategia rozwoju gMiny zebrzyDowice Do 2034 roku - ankieta

Powstaje strategia rozwoju gminy Zebrzydowice do 2034 roku. Jej pierwszą częścią jest badanie ankietowe. Już 
niedługo na stronach internetowych gminy pojawią się również informacje o warsztatach i innych działaniach, 
które mają na celu opracowanie tego dokumentu. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o udział w 
badaniu i pozostałych aktywnościach, które sukcesywnie będziemy ogłaszać w Wiadomościach znad Piotrówki, 
gminnych mediach społecznościowych i portalu gminy Zebrzydowice. 

Jego celem jest poznanie Państwa opinii na 
temat warunków życia w gminie i kształtują-
cych ją czynników, a także kierunków działań 
i projektów, które powinny być wyznaczni-
kiem polityki lokalnego rozwoju w najbliższych  
latach.

Badanie ma charakter anonimowy, a jego wyniki zostaną 
wykorzystane na potrzeby przygotowania dokumentu stra-
tegicznego.

Strategia będzie stanowić podstawę do kreowania oraz 
wzmacniania rozwoju społecznego, gospodarczego i prze-
strzennego gminy Zebrzydowice.

Pozwoli również na pozyskiwanie środków zewnętrznych 
na realizację działań prorozwojowych.

Ankietę można wypełnić elektronicznie na stronie gminy 
Zebrzydowice – www.zebrzydowice.pl
Termin badania ankietowego: 10.12.2024 – 10.01.2025

Bardzo dziękujemy za zaangażowanie i uczestnictwo  
w realizacji badania.
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inforMacja w sprawie jubileuszu złotych goDów

Drodzy Jubilaci,

Z przykrością informujemy, że zaplanowana na ten rok uro-
czystość z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego mieszkańców 
Gminy Zebrzydowice nie mogła zostać zorganizowana w prze-
widzianym terminie. Powodem tej sytuacji jest opóźnienie 
w dostarczeniu medali okolicznościowych, które przyznawane 
są przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Niestety, do 
chwili obecnej nie otrzymaliśmy odznaczeń, co uniemożliwia 
nam przeprowadzenie uroczystości w sposób zgodny z jej 
rangą i znaczeniem.
 Chcemy zapewnić, że ten wyjątkowy Jubileusz, organizowa-
ny co roku dla Jubilatów naszej gminy jest niezwykle ważnym 
wydarzeniem. Pragniemy podkreślić, że nie ustajemy w stara-
niach, by jak najszybciej zorganizować uroczystość, gdy tylko 
medale zostaną dostarczone. O szczegółach poinformujemy 
Państwa niezwłocznie. 
 Przepraszamy za zaistniałą sytuację i dziękujemy za wyro-
zumiałość. Przy tej okazji życzymy Państwu zdrowia, szczęścia 
oraz dalszych pięknych lat wspólnego życia. 

Procedura nadania medali

Jednocześnie informujemy pary, obchodzące 50. rocznicę 
ślubu w roku 2025, a także pary, które już wcześniej obcho-
dziły tę rocznicę, a nie zostały uhonorowane Medalem za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie, że warunkiem zainicjowania 
procedury nadania medali jest wyrażenie przez Jubilatów 
zgody na przetwarzanie ich danych osobowych. Z uwagi na 
długi czas oczekiwania na nadanie medali przez Prezydenta 
RP zaleca się składanie druku zgłoszenia do końca stycznia 
2025 roku. Złożenie wniosku po tym terminie zwiększa ryzyko 
nieotrzymania medali we właściwym czasie. Druk dostępny 
jest w Urzędzie Gminy w Zebrzydowicach (pok. 15, parter), 
na stronie internetowej urzędu oraz w załączeniu aktualnego 
wydania „Wiadomości znad Piotrówki”. Zgłoszenie może być 
przekazane do urzędu przez osobę trzecią. 

W razie pytań prosimy o kontakt osobisty lub telefoniczny 
pod nr 32 4755109.

oDebraliśMy przyczepę z wyposażenieM Dla osp kończyce Małe 

W piątek 6 grudnia odebraliśmy przyczepę z wyposażeniem, która na co dzień będzie wspierać pracę druhów 
z OSP w Kończycach Małych. Zakup przyczepy był możliwy dzięki środkom z programu: „W ochronie klimatu - 
razem możemy więcej”

Umowę zrealizowała Firma Handlowo Usługowa „Hero” Tomasz 
Giza ul. Grodzka 40A, 42-600 Tarnowskie Góry.
 Wyposażenie przyczepy:
•	 Najaśnica	akumulatorowa	-	1	szt.;
•	 Maszt	oświetleniowy	w	LED-	1	szt.;
•	 Motopompa	do	szlamu	z	osprzętem	-	1	szt.;
•	 Pompa	pływająca	-	1	szt.;
•	 Przenośna	motopompa	z	elektronicznym	wtryskiem	-	1	szt.;
•	 Turbopompa	-	1	szt.;
•	 Agregat	prądotwórczy	jednofazowy	-	1	szt.;
•	 Pilarka	spalinowa	-	1	szt.;
•	 Pilarka	spalinowa	-	1	szt.;
•	 Zbiornik	wodny	50001	ze	stelażem	-	1	szt.;
•	 Węże	W110-4	szt.;
•	 Węże	W75-10	szt.;
•	 Węże	ssawne	W110-4	szt.;

•	 Łopaty	-	4	szt.;
•	 Sztychówki	-	4	szt.;
•	 Kamizelki	-	6	szt.;
•	 Rzutki	ratownicze	-	6	szt.;
•	 Kołowrót	ratowniczy	100	m	z	niezatapialną	liną	3	szt.;
•	 Pływak	-	2	szt.;
•	 Silnik	zaburtowy	do	łódki	o	mocy	15KM	z	osprzętem	-	1	szt.;

Zadanie jest dofinasowane środków Unii Europejskiej, z Progra-
mu Interreg Polska-Słowacja 2021-2027, przy udziale finanso-
wym gminy Zebrzydowice. Wartość przyczepy z wyposażeniem 
to: 254 997,45 PLN
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Zgłoszenie długoletniego pożycia małżeńskiego 
 

Prosimy o wystąpienie z wnioskiem o nadanie medalu za długoletnie pożycie małżeńskie. 
 

Dane męża: 
nazwisko: ..….…………………………………………………………… imię: 
………………………………….………………………………….. PESEL: 
………………………………………………………………….. 
adres zamieszkania: ……………………………………………………... 
 
Dane żony: 
nazwisko……………………………..………………………………….. 
imię……………………………………….……………………………... 
PESEL……………………………………………….…………………... 
adres zamieszkania: .………………………………….……….………… 
 
data zawarcia związku małżeńskiego: ……………………………………………………... 
miejscowość zawarcia związku małżeńskiego: ……………………………………………. 
numer telefonu: …………………………………………………………..……………..….. 
 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) informujemy, że: 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Zebrzydowice z siedzibą pod adresem: ul. 
ks. Janusza 6, 43-410 Zebrzydowice. 
2. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: 43-410 Zebrzydowice, ul. Ks. Janusza 6, e-mail: 
iod@zebrzydowice.pl. 
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań administratora, związanych z nadaniem 
Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, na podst. art. 6 RODO oraz ustawy z dnia 16.10.1992 r. o orderach  
i odznaczeniach (Dz. U. z 2023 r., poz. 2053 z późn. zm.) 
4. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów archiwalnych. 
5. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do swoich danych osobowych, prawo do sprostowania tych danych, 
prawo do usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo 
do przenoszenia danych. W związku z tym, że podstawą przetwarzania danych jest obowiązek prawny ciążący 
na administratorze, prawo do usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 
przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych nie mają zastosowania. 
6. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż 
przetwarzanie danych osobowych dotyczących Pani/Pana danych narusza przepisy rozporządzenia 2016/679 
7. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest warunkiem ustawowym, bez ich podania nie będzie 
możliwości wystąpienia z wnioskiem o nadanie Medalu. 
8. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane żadnym odbiorcom danych, za wyjątkiem podmiotów 
uczestniczących w procedurze nadania i wręczenia odznaczeń. 
9. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 
 
Dodatkowo wyrażamy zgodę na: 
- przetwarzanie przez Wójta Gminy Zebrzydowice naszych danych osobowych, zawartych w akcie małżeństwa 
oraz nr PESEL, danych adresowych, obywatelstwa i nr telefonu. Podane dane będą wykorzystane tylko i 
wyłącznie w celu  wszczęcia procedury nadania medali oraz bezpośredniego kontaktu w realizowanej sprawie, 
- publikację mojego wizerunku oraz imienia i nazwiska w prasie, na stronie internetowej, 
- przesyłanie zaproszeń i informacji na temat organizowanych przez Wójta Gminy Zebrzydowice uroczystości  
z okazji Jubileuszy Pożycia Małżeńskiego w późniejszym okresie (w przypadku braku zgody odpowiednio 
skreślić) 
 
  
………………………………….                               . ……………………………….. 
               (podpis męża) (podpis żony)  
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ogłoszenia gzwik 

GZWiK uruchomił kolejne dwie instalacje fotowoltaiczne 
o mocy 30kW i 50kW. Jedną przy ujęciu wody „Karolinka” 
i drugą na terenie oczyszczalni ścieków w Zebrzydowicach. 
Łącznie na terenie naszych obiektów pracuje pięć instalacji 
fotowoltaicznych, dzięki temu obniżyliśmy koszty zużycia 
energii przy oczyszczaniu ścieków i uzdatnianiu wody.

Świąt wypełnionych radością i miłością, niosących spokój 
i odpoczynek Nowego Roku spełniającego wszelkie marzenia, 
pełnego optymizmu, wiary, szczęścia i powodzenia. Życzy 
mieszkańcom gminy, naszym klientom Dyrektor i Pracownicy 
Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Zebrzydo-
wicach.

Drodzy Mieszkańcy Zebrzydowic Dolnych,
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

przesyłam Państwu najserdeczniejsze życzenia. 
Niech te szczególne dni upłyną w atmosferze 
miłości, radości i spokoju. Niech magia świąt 
wypełni Państwa domy ciepłem, śmiechem 

oraz rodzinnymi wspomnieniami.
Niech Nowy Rok 2024 przyniesie wszystkim 

zdrowie, pomyślność i spełnienie marzeń. 
Życzę Państwu sukcesów w życiu zawodowym 
i osobistym oraz realizacji wszelkich zamierzeń.
Niech nadchodzący rok będzie czasem wspólnego 

rozwoju, wzajemnej życzliwości i nowych 
możliwości dla naszej całej społeczności.

Z wyrazami szacunku i najlepszymi życzeniami, 
Krzysztof Maszadro

Sołtys Zebrzydowic Dolnych

Drodzy Mieszkańcy Zebrzydowic Górnych,
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia pragnę 

złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia. 
Niech ten magiczny czas przyniesie spokój, 
radość oraz chwilę wytchnienia w gronie 

najbliższych.

Niech świąteczna atmosfera wypełni 
Państwa serca nadzieją i optymizmem, 

a każdy dzień Nowego Roku 2024 będzie 
przepełniony zdrowiem, szczęściem  

i sukcesami.
Życzę Państwu pomyślności w realizacji 
planów oraz wiele powodów do uśmiechu 

w nadchodzących miesiącach. Niech 
przyszły rok będzie czasem jedności, 

wzajemnego wsparcia i rozwoju dla całej 
naszej społeczności.

Z najcieplejszymi pozdrowieniami  
i życzeniami wszystkiego najlepszego, 

Marek Rychły
Sołtys Zebrzydowic Górnych
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Dane męża: 
nazwisko: ..….…………………………………………………………… imię: 
………………………………….………………………………….. PESEL: 
………………………………………………………………….. 
adres zamieszkania: ……………………………………………………... 
 
Dane żony: 
nazwisko……………………………..………………………………….. 
imię……………………………………….……………………………... 
PESEL……………………………………………….…………………... 
adres zamieszkania: .………………………………….……….………… 
 
data zawarcia związku małżeńskiego: ……………………………………………………... 
miejscowość zawarcia związku małżeńskiego: ……………………………………………. 
numer telefonu: …………………………………………………………..……………..….. 
 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) informujemy, że: 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Zebrzydowice z siedzibą pod adresem: ul. 
ks. Janusza 6, 43-410 Zebrzydowice. 
2. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: 43-410 Zebrzydowice, ul. Ks. Janusza 6, e-mail: 
iod@zebrzydowice.pl. 
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań administratora, związanych z nadaniem 
Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, na podst. art. 6 RODO oraz ustawy z dnia 16.10.1992 r. o orderach  
i odznaczeniach (Dz. U. z 2023 r., poz. 2053 z późn. zm.) 
4. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów archiwalnych. 
5. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do swoich danych osobowych, prawo do sprostowania tych danych, 
prawo do usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo 
do przenoszenia danych. W związku z tym, że podstawą przetwarzania danych jest obowiązek prawny ciążący 
na administratorze, prawo do usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 
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Prosumenci mogą uzyskać uzyskać z narodowego  
Funduszu ochrony Środowiska i gosPodarki wodnej  

(nFoŚigw) do 28 tys. zł doFinansowania na  
mikroinstalację Fotowoltaiczną, magazyn energii  

elektrycznej i magazyn ciePła

Fotowoltaika
Banki energii
PomPy ciePła

Zebrzydowice
ul. Kochanowskiego 30
tel. 512 380 755, 501 506 888
www.beskidenergy.pl

Firma
lokalna

mój Prąd 6.0

Szczęśliwych i radosnych
Świąt Bożego Narodzenia!
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(nFoŚigw) do 28 tys. zł doFinansowania na  
mikroinstalację Fotowoltaiczną, magazyn energii  

elektrycznej i magazyn ciePła

szkoła poDstawowa iM. k. k. baczyńskiego w zebrzyDowicach-  
poDsuMowanie roku 2024

Rok 2024 w Szkole Podstawowej im. K. K. Baczyńskiego w Zebrzydowicach obfitował w różnorodne wydarzenia 
i projekty, w które uczniowie z przyjemnością się angażowali. Był to dla społeczności szkolnej rok szczególny 
ze względu na Jubileusz 90-lecia Szkoły. 

Najważniejsze wydarzenia z naszej placówki.

Obchody Jubileuszu 90-lecia Szkoły

24 października odbyły się główne obchody Jubileuszu 90-lecia 
Szkoły Podstawowej w Zebrzydowicach. Obchody rozpoczęły 
się uroczystą Mszą Świętą pod przewodnictwem księdza pro-
boszcza Wojciecha Pastwy. Homilię wygłosił ks. Jarosław Bielesz. 
Mszę koncelebrowali ks. Bogdan Biel- proboszcz z Marklowic 
Górnych, ks. Dariusz Suchy- były katecheta szkoły, ks. Paweł 
Stawarczyk i ks. Michał Juraszczyk- absolwenci jubilatki.
 Po mszy zgromadzeni przeszli do budynku Jubilatki przy  
ul. Kochanowskiego. W auli szkolnej panował odświętny nastrój. 
Dyrektor Katarzyna Dynek, w swoim wystąpieniu przywitała 
wszystkich zgromadzonych gości i otworzyła część oficjalną 
obchodów.
 Po części oficjalnej uczniowie szkoły zaprezentowali przed-
stawienie pt. „To, co mam, to radość najpiękniejszych lat”, 
któremu towarzyszyła prezentacja multimedialna. 

 Następnie goście zwiedzili izbę regionalną, szkolne muzeum 
i oddali się wspomnieniom w izbie pamięci przygotowanej 
specjalnie na jubileusz. Swoistą niespodzianką był Szkolny 
Festiwal Nauki. Część zgromadzonych wpisała się do kroniki 
szkolnej.

 Dla wszystkich zaproszonych przygotowano pamiątkowe 
biuletyny ze wspomnieniami związanymi ze szkołą, spisanymi 
przez emerytowanych nauczycieli oraz drewniane breloczki 
i linijki z logo 90-lecia szkoły.

Dzień otwarty

Następnego dnia odbył się dzień otwarty Jubilatki. Naszą 
szkołę odwiedzili ci, dla których jest ona ważna. Goście mieli 
możliwość uczestniczenia w programie artystycznym pre-
zentowanym dzień wcześniej podczas oficjalnych obchodów 
jubileuszu.
 Po przedstawieniu odbyło się zwiedzanie szkoły. Z okazji 
dnia otwartego, Rada Rodziców przygotowała kalendarze na 
nadchodzący rok. 
 Dużym zainteresowaniem wśród przybyłych cieszył się 
Szkolny Festiwal Nauki. Wiele emocji dostarczyła wizyta w izbie 
pamięci. Kroniki szkolne przywołały wspomnienia…

Szkolny Festiwal Nauki

Już trzykrotnie uczniowie naszej szkoły w ramach prowadzo-
nej innowacji pedagogicznej przygotowali Szkolny Festiwal 
Nauki. Z wielkim zaangażowaniem prezentowali przeróżne 
doświadczenia, swoje pasje, nowoczesne technologie, a także 
zabawy i gry swojego autorstwa. W wydarzeniach uczestniczyli 

Szkoła Podstawowa w Zebrzydowicach
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zaproszeni uczniowie klas I-III, przedszkolaki, rodzice, a podczas 
obchodów jubileuszowych zaproszeni goście, absolwenci, 
rodzice, dziadkowie i społeczność lokalna. 

Wyjazdy na „zielone szkoły”, letnie półkolonie, tematycz-
ne „noce w szkole”

Szkoła to miejsce nauki, kreatywności, integracji i zabawy, 
dlatego organizuje dla chętnych klas wyjazdy na tzw. „zieloną 
szkołę”. Ta forma pozwala łączyć przyjemne z pożytecznym, na-
ukę z rekreacją, to czas doskonałego wypoczynku, połączonego 
z dużą dawką aktywności rozwijających sprawność fizyczną 
i intelektualną. W roku 2024 r. na „zielonej szkole” było 9 klas
 W czasie wakacji letnich odbyły się w szkole dwa turnusy 
półkolonii, a których wzięło udział łącznie 50 uczniów.
 Z inicjatywy nauczycieli odbyły się tematyczne „noce 
w szkole”, podczas których uczniowie bawili się w podchody, 
rozwiązywali zagadki, grali w planszówki, rozwijali swoje 
pasje, współpracowali, realizując projekty, pokazywali swoją 
kreatywność i pomysłowość. 

Programy i projekty

· I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Edukacja regionalna  
 w szkole
· Finalista Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego  
 z Historii

· projekt eTwining- wyróżnienie nauczyciela Europejską  
 Odznaką Jakości eTwining w realizacji projektu 
· program „Klasa w terenie”- edukacja wychodząca poza  
 klasę, promocja nauki na świeżym powietrzu
· projekt „Nasza odblaskowa szkoła”- realizowany  
 w klasach I-V mający na celu podniesienie świadomości  
 na temat bezpieczeństwa
· projekt Łatwa i przyjemna nauka matematyki  
 z „Fundacją Najsilniejsi”
· projekt Europejski Dzień Sportu Szkolnego- promocja  
 aktywności fizycznej uczniów 
· Aktywna Szkoła- Aktywny Orlik, Aktywny Weekend- Orlik  
 otwarty dla wszystkich
· Aktywny do Kwadratu- zajęcia sportowe dla chętnych  
 uczniów kl. I-VIII
· Szkolne Koło Wolontariatu i liczne akcje charytatywne
· „Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej”, „Iskra  
 odporności”- programy profilaktyczne dla uczniów  
 realizowane w szkole przez specjalistów- pedagoga  
 i psychologa szkolnego
· „Podróże z klasą” – projekt Ministerstwa Edukacji  
 Narodowej – wycieczka do Warszawy

pozyskaliśMy Dofinansowanie na zakup sprzętu sportowego Dla szkoły poDstawowej  
iM. k.k. baczyńskiego w zebrzyDowicach.

W wyniku umowy zawartej z Ministrem Sportu i Turystyki Gmina Zebrzydowice otrzymała w ramach progra-
mu „Aktywna Szkoła” dotację celową w łącznej wysokości 24.996 zł na doposażenie bazy sprzętowej szkół 
publicznych, zainteresowanych prowadzeniem otwartych zajęć sportowych skierowanych do społeczności  
lokalnych. 

Stosownie do postanowień programu „Aktywna Szkoła”, istotą 
działań Ministra Sportu i Turystyki jest tworzenie warunków 
do uprawiania aktywności fizycznej skierowanej do szerokiego 
spektrum odbiorców, przy czym priorytetowo traktowane są 
zadania adresowane do dzieci i młodzieży szkolnej. Celem 
strategicznym w obszarze kultury fizycznej w naszym kraju 
od lat pozostaje aktywne i zdrowe społeczeństwo, dlate-
go ważne jest wykształcanie w młodych Polakach nawyku 
podejmowania aktywności fizycznej dostatecznie często 
i intensywnie tak, by dzięki temu mogli dłużej cieszyć się 
życiem w zdrowiu. Mając na uwadze fakt, że dużej części 
najbardziej popularnych sportów nie sposób uprawiać bez 
specjalistycznego sprzętu sportowego, ważnym elementem 
osiągnięcia ww. celu strategicznego powinno być wsparcie 
w jego zapewnieniu.
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Amelia Jureczka i San-
dra Wierzgoń z kl. 8C 
uczennice Katarzyny 
Dynek. 

Przed uczniami ko-
lejne wymagania kon-
kursowe, nowe lektury 
i treści do poznania, 
ale wierzymy, że bę-
dzie to piękny czas! Już 
dziś trzymamy mocno 
kciuki i kibicujemy!

SP Zebrzydowice

uczniowie szkoły poDstawowej w zebrzyDowicach na 8. śląskiM festiwalu  
nauki w katowicach

W ramach innowacji pedagogicznej realizowanej w Szkole Podstawowej w Zebrzydowicach pod hasłem  
"Pozwól mi działać, a zrozumiem - przez doświadczenie do wiedzy", uczniowie mieli okazję uczestniczyć w jed-
nym z najważniejszych wydarzeń popularnonaukowych w kraju i Europie. 9 grudnia, chętni uczniowie naszej 
szkoły odwiedzili 8. Śląski Festiwal Nauki w Katowicach

Tegoroczna edycja festiwalu miała wyjątkowy charakter, 
ponieważ stanowiła zwieńczenie całorocznych obchodów 
związanych z przyznaniem Katowicom tytułu Europejskiego 
Miasta Nauki 2024. 
 Podczas 8. Śląskiego Festiwalu Nauki uczniowie mogli na 
własne oczy przekonać się, jak dynamicznie rozwijają się nowe 
technologie i jak wpływają one na nasze życie codzienne. 
Wystawy, eksperymenty, pokazy naukowe i liczne warsztaty 
pozwoliły uczestnikom doświadczyć nauki w praktyce – zgod-
nie z ideą promowaną przez naszą szkołę.
 Udział w festiwalu był dla uczniów inspiracją do dalszego 
rozwijania swoich zainteresowań. Dzięki takim inicjatywom 
uczniowie mogą zrozumieć, że nauka to fascynująca przygoda, 
która otwiera drzwi do przyszłości.

awans Do etapu wojewóDzkiego

Chętni uczniowie Szkoły Podstawowej w Zebrzydowicach dołożyli starań, by zmierzyć się z zadaniami konkursów 
przedmiotowych z języka polskiego, języka angielskiego, matematyki i historii. 

Praca pozalekcyjna drogą do sukcesu

Po pokonaniu etapu szkolnego do etapu rejonowego przy-
stąpiło 10 uczniów. Chociaż obecnie w szkole ode-szło się od 
zadań domowych, to uczestnicy konkursów bez problemu 
przeczytali dodatkowe lektury, rozszerzyli wiedzę, spędzili 
efektywnie czas nad zadaniami, spotykali się na zajęciach 
dodatkowych z nauczycielami. 

Konkurs wojewódzki

Decyzją komisji konkursowych awans do ostatniego III etapu 
otrzymało trzech ósmoklasistów. W Wojewódzkim Konkursie 
Przedmiotowym z Historii udział weźmie Stanisław Szczyrba 
z kl. 8C przygotowywany przez Danutę Taruc, zaś w Woje-
wódzkim Konkursie Przedmiotowym z Języka Polskiego –  

Podziękowanie

Przemiłej obsłudze sklepu Świstak podziękowanie 
za dostarczanie towaru do domu i życzenia  
zdrowych Świąt Bożego Narodzenia  

i Szczęśliwego Nowego Roku

Życzy klientka z ulicy Górnej 1714  
w Zebrzydowicach

Najpiękniejszych świątecznych dni pełnych szczęścia, 
spokoju i nadziei. Radości ze spotkań z najbliższymi 

rodzinnej jedności i serdeczności

życzy
Zarząd i Aktyw Koła nr 8 Związku Emerytów, Renci-

stów i Inwalidów
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jarMark świąteczny w zebrzyDowicach

W sobotę, 14 grudnia 2024 roku, Plac Zamkowy w Zebrzydowicach zatętnił życiem za sprawą  Jarmarku Bożonarodze-
niowego. Wydarzenie przyciągnęło mieszkańców i gości, oferując niezapomnianą atmosferę, idealną do spędzenia 
czasu z rodziną oraz przygotowania się na nadchodzące święta.

Liczne stoiska pełne świątecznych artykułów
Na licznych stoiskach można było znaleźć ręcznie wykonane 
ozdoby świąteczne, choinki, wyroby skórzane, wełniane skar-
pety, przedmioty wykonane na drutach i szydełku, artystyczną 
ceramikę oraz domowe specjały: ciasteczka, miody, sery, wędli-
ny i wina. Była to doskonała okazja, by zaopatrzyć się w unikalne 
prezenty i produkty najwyższej jakości na świąteczny stół.

Niespodzianki dla najmłodszych
Dzieci odwiedzające jarmark mogły liczyć na atrakcje. Naj-
większą z nich było spotkanie z Mikołajem, który obdarowywał 
najmłodszych bezpłatnymi paczkami świątecznymi ufundo-
wanymi przez Sołtysów i Radę Sołecką z Zebrzydowic.

Konkursy pełne emocji
Podczas jarmarku rozstrzygnięto dwa konkursy
 o 12:00 – na najciekawsza ozdobę choinkową: nagrodzono 
autorów najpiękniejszych prac, a wszyscy uczestnicy otrzymali 
drobne upominki.
 o 12:30 – na Świąteczne Ciasteczka Bożonarodzeniowe: jury 
wybrało najładniejsze i najsmaczniejsze wypieki, nagradzając 
ich twórców.

Twórcze warsztaty dla dzieci
Biblioteka Publiczna w Zebrzydowicach oraz Grupa Stokrotki 
zorganizowały warsztaty tworzenia ozdób świątecznych. Kre-
atywna zabawa była gwarantowana, a dzieci z entuzjazmem 
tworzyły własne dekoracje.

Patronat honorowy
Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem Starosty 
Cieszyńskiego, pani Janiny Żagan.

Wyniki konkursów:
Konkurs  plastyczny dla dzieci pt „Najciekawsza ozdoba cho-
inkowa”  oceniało jury w składzie: Agnieszka Łosińska - Prze-
wodnicząca jury, Katarzyna Trzcińska – członek jury, Magdalena 
Gut – członek Jury. Po obejrzeniu 130 prac zgłoszonych do 
konkursu postanowiło przyznać następujące nagrody:
Kategoria przedszkole 
I miejsce –  Agata Klimek
II miejsce – Nataniel Bałys
III miejsce –  nie przyznano
WYRÓŻNIENIE: Mateusz Szelner, Iga Kempczyńska 
Kategoria I-III
I miejsce –  Liliana Krzysztoń
I miejsce – Marlena Ziebura
II miejsce –  Joanna Foltyn
II miejsce –  Kacper Oreł
III miejsce –  Jan Stawarczyk
III miejsce – Szymon Gabzdyl
WYRÓŻNIENIE  - Beata Weisova, Aleksandra Fedrizzi
Kategoria IV-VI
I miejsce –   Maria Piksa
II miejsce –  Mateusz Till
III miejsce –  Alicja Musiołek Pieretti

III miejsce –  Maja Lose
WYRÓŻNIENIE – Zuzanna Rothkegel, Natalia Holeksa, Lena 
Giercuszkiewicz
Kategoria VII-VIII
WYRÓŻNIENIE  - Barbara Szczypka

Powiatowy Konkurs na „Świąteczne Ciasteczka Bożona-
rodzeniowe”
Do konkursu zgłosiło się 29 osób a oceniało je jury w składzie: 
Joanna Gwizdała- przewodnicząca, Gabriela Bujok- członek 
jury, Anna Pomykała - członek jury  i przyznało następujące 
miejsca i nagrody rzeczowe:
I miejsca:
Beata Boniakowska – Kulka szczęścia
Eryka Martinek – Ciastka migdałowo-orzechowe
II miejsca: 
Dorota Kula – świąteczne dzwonki
Tomasz Rakus – Piernikowy podarunek
III miejsca: 
Krzysztof Krawczyk – Ciasteczka bakaliowe
Karolina Owczarzy - Kończynki
Wyróżnienia:
Bożena Konior – Stawarczyk – Pierniczki z ciasta dojrzewającego
Katarzyna Kasza – Praliny orzechowo – daktylowe
Jadwiga Kruszy – Wesoła margaretka
Urszula Owczarzy – Zachwiana rotunda
Halina Krawczyk – Babeczki czekoladowo-adwokatowe
Marcela Ryskova – Orzechowe rogaliki z karmelowym kremem

Pozostałe osoby otrzymały nagrody pocieszenia
 Fotoreportaże z wszystkich wydarzeń znajdziecie państwo 
na stronie www.gok.zebrzydowice.pl 

GOK Zebrzydowice
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Mijający rok w przeDszkolach gMiny zebrzyDowice

Rok 2024 w Gminnym Przedszkolu Publicznym w Zebrzydowicach wraz z oddziałami obfitował w wiele wydarzeń. 

Początek roku to dla przedszkolaków zabawa karnawałowa – a więc tradycyjnie – bal przebierańców oraz uro-
czyście obchodzony Dzień Babci i Dziadka. Wiosna oraz lato przyniosły wiele wydarzeń – pożegnanie zimy, ob-
rzędy wielkanocne, Dzień Matki, Dzień Dziecka, festyny przedszkolne. Jesień natomiast to czas adaptacji dla 
nowych przedszkolaków oraz hucznie obchodzony Dzień Przedszkolaka. Zima to dla dzieci radosny czas oczeki-
wania na Mikołaja i Boże Narodzenie. 6 grudnia – jak co roku odwiedza każde przedszkole Święty Mikołaj, roz-
dając prezenty, a w ostatnim tygodniu przed świętami, najstarsze grupy przedszkolne wystawiają dla rodziców  
tradycyjne „Jasełka”.

Zdrowie to podstawa

Mijający rok upłynął w przed-
szkolach pod hasłem „zdrowie 
to podstawa”. Przedszkolaki 
uczestniczyły w związku z tym 
w wielu wydarzeniach: spot-
kały się z dietetykiem, wzięły 
udział w warsztatach „Zdrowe 
żelki”, brały udział w zajęciach 
sportowych, poznały zagroże-
nia związane z niewłaściwym 
trybem życia. Do przedszkoli 
przyjechał również dentobus.

 Dzieci w ramach preorientacji zawodowej spotkały się 
z przedstawicielami różnych zawodów – kolejarzami, pielęg-
niarką, górnikami, góralem – artystą, muzykami, sportowcami, 
policjantem, strażakami.

Udział w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa

Gminne Przedszkole Publiczne w Zebrzydowicach uczestniczy-
ło również w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa – 
 dzieci naszych przedszkoli spotkały się z autorką książek, brały 
udział w konkursach – recytatorskim i plastycznym. Przedszkola 
dzięki udziałowi w programie wzbogaciły się o nowe pozycje 
książkowe, które będą służyć przez następne kilka lat całej 
społeczności przedszkolnej.

Zajęcia dodatkowe

Przedszkolaki przez cały rok 2024 uczestniczyły w dodatkowych 
zajęciach prowadzonych zarówno przez nauczycieli, jak i firmy 
zewnętrzne, m.in. zajęcia teatralne, zajęcia z nauki pływania, 
zajęcia sportowe. Organizowane były liczne wycieczki krajo-
znawcze, do teatru czy kina.

Jubileusz przedszkola w Kończycach Małych

W czerwcu 2024 roku obchodzony był również jubileusz  
40- lecia przedszkola w Kończycach Małych. W uroczystości 
wzięli udział przedstawiciele Urzędu Gminy z panem wójtem 
Januszem Królem na czele, przewodniczącym Rady Gminy – 
panem Arturem Kuklą, emerytowani i obecni dyrektorzy, na-
uczyciele i pracownicy. Po oficjalnej części goście bawili się 
na festynie zorganizowanym przez Radę Rodziców działającą 
przy przedszkolu w Kończycach Małych.
 Przedszkole współpracowało z wieloma instytucjami lo-
kalnymi – Ochotniczą Strażą Pożarną, Biblioteką Publiczną, 
Gminnym Ośrodkiem Kultury, Szkołami Podstawowymi, uczest-
nicząc w zajęciach, wspólnych zbiórkach czy konkursach. 

Wesołych i radosnych Świąt 
Bożego Narodzenia,

pomyślnego Nowego Roku, 
a także wielu miłych

chwil spędzonych w gronie najbliższych
 życzą

 
Dyrektor oraz pracownicy
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Najserdeczniejsze życzenia 

szczęśliwych i radosnych 

Świąt Bożego Narodzenia

oraz 

wszelkiej pomyślności i sukcesów

w nadchodzącym roku 2025

wraz z podziękowaniami

za dotychczasową współpracę

składa
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jarMark świąteczny w zebrzyDowicach

W sobotę, 14 grudnia 2024 roku, Plac Zamkowy w Zebrzydowicach zatętnił życiem za sprawą  Jarmarku Bożonarodze-
niowego. Wydarzenie przyciągnęło mieszkańców i gości, oferując niezapomnianą atmosferę, idealną do spędzenia 
czasu z rodziną oraz przygotowania się na nadchodzące święta.

Liczne stoiska pełne świątecznych artykułów
Na licznych stoiskach można było znaleźć ręcznie wykonane 
ozdoby świąteczne, choinki, wyroby skórzane, wełniane skar-
pety, przedmioty wykonane na drutach i szydełku, artystyczną 
ceramikę oraz domowe specjały: ciasteczka, miody, sery, wędli-
ny i wina. Była to doskonała okazja, by zaopatrzyć się w unikalne 
prezenty i produkty najwyższej jakości na świąteczny stół.

Niespodzianki dla najmłodszych
Dzieci odwiedzające jarmark mogły liczyć na atrakcje. Naj-
większą z nich było spotkanie z Mikołajem, który obdarowywał 
najmłodszych bezpłatnymi paczkami świątecznymi ufundo-
wanymi przez Sołtysów i Radę Sołecką z Zebrzydowic.

Konkursy pełne emocji
Podczas jarmarku rozstrzygnięto dwa konkursy
 o 12:00 – na najciekawsza ozdobę choinkową: nagrodzono 
autorów najpiękniejszych prac, a wszyscy uczestnicy otrzymali 
drobne upominki.
 o 12:30 – na Świąteczne Ciasteczka Bożonarodzeniowe: jury 
wybrało najładniejsze i najsmaczniejsze wypieki, nagradzając 
ich twórców.

Twórcze warsztaty dla dzieci
Biblioteka Publiczna w Zebrzydowicach oraz Grupa Stokrotki 
zorganizowały warsztaty tworzenia ozdób świątecznych. Kre-
atywna zabawa była gwarantowana, a dzieci z entuzjazmem 
tworzyły własne dekoracje.

Patronat honorowy
Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem Starosty 
Cieszyńskiego, pani Janiny Żagan.

Wyniki konkursów:
Konkurs  plastyczny dla dzieci pt „Najciekawsza ozdoba cho-
inkowa”  oceniało jury w składzie: Agnieszka Łosińska - Prze-
wodnicząca jury, Katarzyna Trzcińska – członek jury, Magdalena 
Gut – członek Jury. Po obejrzeniu 130 prac zgłoszonych do 
konkursu postanowiło przyznać następujące nagrody:
Kategoria przedszkole 
I miejsce –  Agata Klimek
II miejsce – Nataniel Bałys
III miejsce –  nie przyznano
WYRÓŻNIENIE: Mateusz Szelner, Iga Kempczyńska 
Kategoria I-III
I miejsce –  Liliana Krzysztoń
I miejsce – Marlena Ziebura
II miejsce –  Joanna Foltyn
II miejsce –  Kacper Oreł
III miejsce –  Jan Stawarczyk
III miejsce – Szymon Gabzdyl
WYRÓŻNIENIE  - Beata Weisova, Aleksandra Fedrizzi
Kategoria IV-VI
I miejsce –   Maria Piksa
II miejsce –  Mateusz Till
III miejsce –  Alicja Musiołek Pieretti

III miejsce –  Maja Lose
WYRÓŻNIENIE – Zuzanna Rothkegel, Natalia Holeksa, Lena 
Giercuszkiewicz
Kategoria VII-VIII
WYRÓŻNIENIE  - Barbara Szczypka

Powiatowy Konkurs na „Świąteczne Ciasteczka Bożona-
rodzeniowe”
Do konkursu zgłosiło się 29 osób a oceniało je jury w składzie: 
Joanna Gwizdała- przewodnicząca, Gabriela Bujok- członek 
jury, Anna Pomykała - członek jury  i przyznało następujące 
miejsca i nagrody rzeczowe:
I miejsca:
Beata Boniakowska – Kulka szczęścia
Eryka Martinek – Ciastka migdałowo-orzechowe
II miejsca: 
Dorota Kula – świąteczne dzwonki
Tomasz Rakus – Piernikowy podarunek
III miejsca: 
Krzysztof Krawczyk – Ciasteczka bakaliowe
Karolina Owczarzy - Kończynki
Wyróżnienia:
Bożena Konior – Stawarczyk – Pierniczki z ciasta dojrzewającego
Katarzyna Kasza – Praliny orzechowo – daktylowe
Jadwiga Kruszy – Wesoła margaretka
Urszula Owczarzy – Zachwiana rotunda
Halina Krawczyk – Babeczki czekoladowo-adwokatowe
Marcela Ryskova – Orzechowe rogaliki z karmelowym kremem

Pozostałe osoby otrzymały nagrody pocieszenia
 Fotoreportaże z wszystkich wydarzeń znajdziecie państwo 
na stronie www.gok.zebrzydowice.pl 

GOK Zebrzydowice
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Mijający rok w przeDszkolach gMiny zebrzyDowice

Rok 2024 w Gminnym Przedszkolu Publicznym w Zebrzydowicach wraz z oddziałami obfitował w wiele wydarzeń. 

Początek roku to dla przedszkolaków zabawa karnawałowa – a więc tradycyjnie – bal przebierańców oraz uro-
czyście obchodzony Dzień Babci i Dziadka. Wiosna oraz lato przyniosły wiele wydarzeń – pożegnanie zimy, ob-
rzędy wielkanocne, Dzień Matki, Dzień Dziecka, festyny przedszkolne. Jesień natomiast to czas adaptacji dla 
nowych przedszkolaków oraz hucznie obchodzony Dzień Przedszkolaka. Zima to dla dzieci radosny czas oczeki-
wania na Mikołaja i Boże Narodzenie. 6 grudnia – jak co roku odwiedza każde przedszkole Święty Mikołaj, roz-
dając prezenty, a w ostatnim tygodniu przed świętami, najstarsze grupy przedszkolne wystawiają dla rodziców  
tradycyjne „Jasełka”.

Zdrowie to podstawa

Mijający rok upłynął w przed-
szkolach pod hasłem „zdrowie 
to podstawa”. Przedszkolaki 
uczestniczyły w związku z tym 
w wielu wydarzeniach: spot-
kały się z dietetykiem, wzięły 
udział w warsztatach „Zdrowe 
żelki”, brały udział w zajęciach 
sportowych, poznały zagroże-
nia związane z niewłaściwym 
trybem życia. Do przedszkoli 
przyjechał również dentobus.

 Dzieci w ramach preorientacji zawodowej spotkały się 
z przedstawicielami różnych zawodów – kolejarzami, pielęg-
niarką, górnikami, góralem – artystą, muzykami, sportowcami, 
policjantem, strażakami.

Udział w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa

Gminne Przedszkole Publiczne w Zebrzydowicach uczestniczy-
ło również w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa – 
 dzieci naszych przedszkoli spotkały się z autorką książek, brały 
udział w konkursach – recytatorskim i plastycznym. Przedszkola 
dzięki udziałowi w programie wzbogaciły się o nowe pozycje 
książkowe, które będą służyć przez następne kilka lat całej 
społeczności przedszkolnej.

Zajęcia dodatkowe

Przedszkolaki przez cały rok 2024 uczestniczyły w dodatkowych 
zajęciach prowadzonych zarówno przez nauczycieli, jak i firmy 
zewnętrzne, m.in. zajęcia teatralne, zajęcia z nauki pływania, 
zajęcia sportowe. Organizowane były liczne wycieczki krajo-
znawcze, do teatru czy kina.

Jubileusz przedszkola w Kończycach Małych

W czerwcu 2024 roku obchodzony był również jubileusz  
40- lecia przedszkola w Kończycach Małych. W uroczystości 
wzięli udział przedstawiciele Urzędu Gminy z panem wójtem 
Januszem Królem na czele, przewodniczącym Rady Gminy – 
panem Arturem Kuklą, emerytowani i obecni dyrektorzy, na-
uczyciele i pracownicy. Po oficjalnej części goście bawili się 
na festynie zorganizowanym przez Radę Rodziców działającą 
przy przedszkolu w Kończycach Małych.
 Przedszkole współpracowało z wieloma instytucjami lo-
kalnymi – Ochotniczą Strażą Pożarną, Biblioteką Publiczną, 
Gminnym Ośrodkiem Kultury, Szkołami Podstawowymi, uczest-
nicząc w zajęciach, wspólnych zbiórkach czy konkursach. 

Wesołych i radosnych Świąt 
Bożego Narodzenia,

pomyślnego Nowego Roku, 
a także wielu miłych

chwil spędzonych w gronie najbliższych
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rok szkolny 2024 - 2025 w szkole poDstawowej w Marklowicach górnych

Pierwszy semestr obecnego roku szkolnego obfitował w wiele wydarzeń. Uczniowie naszej szkoły wzięli udział 
w wieczorku poetyckim poświęconym patronowi roku 2024 - Czesławowi Miłoszowi. Uczyliśmy się również gwary 
Śląska Cieszyńskiego. Był też czas na zabawę i integrację dzieci i młodzieży z naszej szkoły.

Wieczorek poetycki

Czesław Miłosz to mistrz słowa, który do wierszy o zmaganiu 
się z losem i historią wplata głęboką refleksję nad ludzkim 
istnieniem. Uczniowie szkoły mieli okazję zapoznać się z jego 
wierszami, a inspirując się poznanymi tekstami mogli wykonać 
ilustrację do wybranego wiersza poety. Prace zostały zapre-
zentowane na wystawie na szkolnym korytarzu oraz podczas 
wieczorku poetyckiego, który odbył się w naszej szkole.
 To niezwykłe wydarzenie zorganizowane zostało, by pro-
mować twórczość Literackiego Patrona Roku 2024 – Czesława 
Miłosza. Na spotkanie licznie przybyli rodzice i dziadkowie. 
Wieczorek poetycki z udziałem uczniów naszej szkoły przybliżył 
twórczość tego wybitnego poety i noblisty, ale także przyczynił 
się popularyzacji literatury pięknej oraz kształtowania postaw 
patriotycznych. 

 Brawa dla wszystkich uczniów, którzy z taką pasją zaanga-
żowali się w ten projekt oraz ich opiekuna p. Kamili Pasoń.

Pielęgnujemy gwarę Śląska Cieszyńskiego

W listopadzie uczniowie szkoły uczestniczyli w „Spotkaniu 
z muzyką i gwarą” zorganizowanym przez „Stowarzyszenie 
Miłośników Tej Ziemi”. Cennym doświadczeniem było wsłu-
chiwanie się w żywy język naszych przodków, ale również 
możliwość pochwalenia się swoimi gwarowymi umiejętnoś-
ciami. Uczniowie recytowali teksty rodzimych autorów, m.in. 
T. Sochackiego czy K. Klocka, za co zebrali gromkie brawa. 
Jednak by móc swobodnie posługiwać się gwarą czeka nas 
jeszcze dużo pracy.

Noc andrzejkowa

Noc andrzejkowa to tradycyjne polskie święto, które odbywa się 
w noc z 29 na 30 listopada. W ten czas wróżb i zabaw w naszej 
szkole postanowiliśmy zorganizować wyjątkowe wydarzenie, 
które miało na celu integrację uczniów oraz wprowadzenie ich 
w magiczny, andrzejkowy nastrój. Wieczorne spotkanie rozpo-
częliśmy od wspólnego zatańczenia belgijki, która wprowadziła 
wszystkich w dobry nastrój. Później były tańce przy ulubionej 
muzyce, wróżby, konkursy oraz pyszne przekąski. Nie zabrakło 
też lania wosku ani ciasteczek z wróżbą. Wszyscy świetnie się 
bawili. Wspólne spanie na sali gimnastycznej było również 
ekscytującym i niezapomnianym przeżyciem.
 Noc Andrzejkowa w naszej szkole okazała się bardzo udana. 
Uczniowie mieli szansę na wspólną zabawę, integrację oraz 
lepsze poznanie tradycji związanych z andrzejkami. Rankiem 
wszyscy wrócili do domów pozytywnie zmęczeni, uśmiechnięci 
i pełni dobrych emocji.

Mikołajkowe występy kółka teatralnego

W przeddzień Mikołaja uczniowie kółka teatralnego zaprosili 
całą społeczność szkolną oraz przedszkolaków z Marklowic 
Górnych na „Mikołajkowy Maraton Teatralny”. Mali aktorzy 
przenieśli widzów do zaczarowanego świata teatru. Wszyscy 
uczestnicy śledzili perypetie niegrzecznych koźlątek, pełne akcji 
przygody Jasia i Małgosi oraz niezrównane wyczyny piesków 
z Psiego Patrolu, które wyruszyły na pomoc Mikołajowi. Aktorzy 
w swoich występach przypomnieli wszystkim, jak ważne w ży-
ciu są kultura osobista, dobroć i przyjaźń. W pełnych humoru 
występach nie zabrakło cennego morału. Bardzo dziękujemy 
rodzicom za pomoc w przygotowaniu strojów i dekoracji. Wy-
stępy kółka teatralnego umiliły czas oczekiwania na świętego 
Mikołaja, który odwiedził naszą szkołę już kolejnego dnia. 
Mikołajki rozpoczynają czas oczekiwania na najmilsze święta 
w roku, czas choinki, kolędy, śniegu, żłóbka… A więc wszyscy 
czekamy już teraz na Święta Bożego Narodzenia.

Szkoła Podstawowa w Marklowicach

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku  
życzą wszystkim uczniowie i pracownicy  

Szkoły Podstawowej w Marklowicach Górnych!!!
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konkurs eDukacyjny - "patroni roku 2024"

Senator Andrzej Kalata i Poseł Przemysław Drabek byli organizatorami Konkursu Edukacyjnego Patroni Roku 
2024, który adresowany był do uczniów z terenu powiatu cieszyńskiego i żywieckiego. 

"Wydarzenie to jest doskonałą okazją do zgłębienia wiedzy 
na temat wyjątkowych postaci, które zostały uhonorowane 
przez Sejm i Senat RP tytułem patrona roku 2024, a także do 
rozwijania własnych talentów i pasji – informowali organiza-
torzy. (…) Wybór zwycięzców i wyróżnionych był niezwykle 
trudny ze względu na ogromną liczbę prac oraz ich wysoki 
i wyrównany poziom. Prace konkursowe przerosły nasze 
oczekiwania, zarówno pod względem liczby zgłoszeń, jak 
i ich poziomu."

Laureatką konkursu (wyróżnienie) została Milena Strzelczyk – 
uczennica klasy 8 Szkoły Podstawowej w Kończycach Małych. 
Milena przygotowała pracę literacką poświęconą rodzinie 
Ulmów.
 Opiekunem laureatki jest nauczyciel języka polskiego – pan 
Artur Kukla.

Praca literacka Mileny Strzelczyk:

Kończyce Małe, 14.11.2024

Droga Rodzino Ulmów,
Nazywam się Milena i jestem uczennicą klasy ósmej szkoły podsta-
wowej. Chciałabym napisać do Was list, aby wyrazić moje głębokie 
uznanie dla Waszej rodziny, niezwykłej historii, odwagi oraz chęci 
niesienia pomocy bliźnim. Musiało być to dla Was szczególnie 
trudne, bo przecież żyliście w czasach II wojny światowej.
Wasza rodzina stała się w dzisiejszym świecie symbolem miłości, 
bezinteresowności 
i poświęcenia. To, co zrobiliście dla Żydów, których przyjęliście pod 
swój dach jest przykładem prawdziwej miłości wobec drugiego 
człowieka. W XXI wieku niestety często spotykamy się z nietolerancją 
i ogromną obojętnością. Jednak Wasza historia przypomina nam 
jak ważne jest to, aby stawać w obronie słabszych i tych, którzy 
potrzebują od nas pomocy. 
W mojej szkole uczymy się nie tylko o Waszej historii, ale także 
o wartościach, którymi się kierowaliście. Wasza odwaga w obliczu 
niebezpieczeństwa inspiruje nas 
do działania. Bardzo chciałabym, abyście wiedzieli, że pamięć 
o Waszym poświęceniu jest wciąż żywa. Nauczyciele w mojej 
szkole często wspominają Waszą historię, aby pokazać nam, że 
każdy może pomóc potrzebującym i wprowadzić zmiany w swoim 
otoczeniu.
W dzisiejszych czasach, gdzie ludzie nadal mają mnóstwo proble-
mów, Wasz przykład ukazuje nam jak ważna jest empatia, bezinte-
resowność oraz miłość wobec drugiego człowieka. To, co zrobiliście 
jest dla mnie i wielu osób ogromną inspiracją. Do tego, abyśmy 
zawsze, za wszelką cenę starali się stawać w obronie drugiego 
człowieka.
Bardzo Wam dziękuję, że nie baliście się stawiać czoła trudnościom 
codziennego życia, ale także problemom związanych z tragedią 
II wojny światowej. Mam nadzieję, że pamięć o Was będzie się 
szerzyła jeszcze przez długie, długie lata. Zapewniam Was, że ja 
nigdy nie zapomnę o Was i o Waszym poświęceniu. 

Szkoła Podstawowa w Kończycach Małych
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rok szkolny 2024 - 2025 w szkole poDstawowej w Marklowicach górnych
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w wieczorku poetyckim poświęconym patronowi roku 2024 - Czesławowi Miłoszowi. Uczyliśmy się również gwary 
Śląska Cieszyńskiego. Był też czas na zabawę i integrację dzieci i młodzieży z naszej szkoły.

Wieczorek poetycki

Czesław Miłosz to mistrz słowa, który do wierszy o zmaganiu 
się z losem i historią wplata głęboką refleksję nad ludzkim 
istnieniem. Uczniowie szkoły mieli okazję zapoznać się z jego 
wierszami, a inspirując się poznanymi tekstami mogli wykonać 
ilustrację do wybranego wiersza poety. Prace zostały zapre-
zentowane na wystawie na szkolnym korytarzu oraz podczas 
wieczorku poetyckiego, który odbył się w naszej szkole.
 To niezwykłe wydarzenie zorganizowane zostało, by pro-
mować twórczość Literackiego Patrona Roku 2024 – Czesława 
Miłosza. Na spotkanie licznie przybyli rodzice i dziadkowie. 
Wieczorek poetycki z udziałem uczniów naszej szkoły przybliżył 
twórczość tego wybitnego poety i noblisty, ale także przyczynił 
się popularyzacji literatury pięknej oraz kształtowania postaw 
patriotycznych. 

 Brawa dla wszystkich uczniów, którzy z taką pasją zaanga-
żowali się w ten projekt oraz ich opiekuna p. Kamili Pasoń.

Pielęgnujemy gwarę Śląska Cieszyńskiego

W listopadzie uczniowie szkoły uczestniczyli w „Spotkaniu 
z muzyką i gwarą” zorganizowanym przez „Stowarzyszenie 
Miłośników Tej Ziemi”. Cennym doświadczeniem było wsłu-
chiwanie się w żywy język naszych przodków, ale również 
możliwość pochwalenia się swoimi gwarowymi umiejętnoś-
ciami. Uczniowie recytowali teksty rodzimych autorów, m.in. 
T. Sochackiego czy K. Klocka, za co zebrali gromkie brawa. 
Jednak by móc swobodnie posługiwać się gwarą czeka nas 
jeszcze dużo pracy.

Noc andrzejkowa

Noc andrzejkowa to tradycyjne polskie święto, które odbywa się 
w noc z 29 na 30 listopada. W ten czas wróżb i zabaw w naszej 
szkole postanowiliśmy zorganizować wyjątkowe wydarzenie, 
które miało na celu integrację uczniów oraz wprowadzenie ich 
w magiczny, andrzejkowy nastrój. Wieczorne spotkanie rozpo-
częliśmy od wspólnego zatańczenia belgijki, która wprowadziła 
wszystkich w dobry nastrój. Później były tańce przy ulubionej 
muzyce, wróżby, konkursy oraz pyszne przekąski. Nie zabrakło 
też lania wosku ani ciasteczek z wróżbą. Wszyscy świetnie się 
bawili. Wspólne spanie na sali gimnastycznej było również 
ekscytującym i niezapomnianym przeżyciem.
 Noc Andrzejkowa w naszej szkole okazała się bardzo udana. 
Uczniowie mieli szansę na wspólną zabawę, integrację oraz 
lepsze poznanie tradycji związanych z andrzejkami. Rankiem 
wszyscy wrócili do domów pozytywnie zmęczeni, uśmiechnięci 
i pełni dobrych emocji.

Mikołajkowe występy kółka teatralnego

W przeddzień Mikołaja uczniowie kółka teatralnego zaprosili 
całą społeczność szkolną oraz przedszkolaków z Marklowic 
Górnych na „Mikołajkowy Maraton Teatralny”. Mali aktorzy 
przenieśli widzów do zaczarowanego świata teatru. Wszyscy 
uczestnicy śledzili perypetie niegrzecznych koźlątek, pełne akcji 
przygody Jasia i Małgosi oraz niezrównane wyczyny piesków 
z Psiego Patrolu, które wyruszyły na pomoc Mikołajowi. Aktorzy 
w swoich występach przypomnieli wszystkim, jak ważne w ży-
ciu są kultura osobista, dobroć i przyjaźń. W pełnych humoru 
występach nie zabrakło cennego morału. Bardzo dziękujemy 
rodzicom za pomoc w przygotowaniu strojów i dekoracji. Wy-
stępy kółka teatralnego umiliły czas oczekiwania na świętego 
Mikołaja, który odwiedził naszą szkołę już kolejnego dnia. 
Mikołajki rozpoczynają czas oczekiwania na najmilsze święta 
w roku, czas choinki, kolędy, śniegu, żłóbka… A więc wszyscy 
czekamy już teraz na Święta Bożego Narodzenia.

Szkoła Podstawowa w Marklowicach

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku  
życzą wszystkim uczniowie i pracownicy  

Szkoły Podstawowej w Marklowicach Górnych!!!
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konkurs eDukacyjny - "patroni roku 2024"

Senator Andrzej Kalata i Poseł Przemysław Drabek byli organizatorami Konkursu Edukacyjnego Patroni Roku 
2024, który adresowany był do uczniów z terenu powiatu cieszyńskiego i żywieckiego. 

"Wydarzenie to jest doskonałą okazją do zgłębienia wiedzy 
na temat wyjątkowych postaci, które zostały uhonorowane 
przez Sejm i Senat RP tytułem patrona roku 2024, a także do 
rozwijania własnych talentów i pasji – informowali organiza-
torzy. (…) Wybór zwycięzców i wyróżnionych był niezwykle 
trudny ze względu na ogromną liczbę prac oraz ich wysoki 
i wyrównany poziom. Prace konkursowe przerosły nasze 
oczekiwania, zarówno pod względem liczby zgłoszeń, jak 
i ich poziomu."

Laureatką konkursu (wyróżnienie) została Milena Strzelczyk – 
uczennica klasy 8 Szkoły Podstawowej w Kończycach Małych. 
Milena przygotowała pracę literacką poświęconą rodzinie 
Ulmów.
 Opiekunem laureatki jest nauczyciel języka polskiego – pan 
Artur Kukla.

Praca literacka Mileny Strzelczyk:

Kończyce Małe, 14.11.2024

Droga Rodzino Ulmów,
Nazywam się Milena i jestem uczennicą klasy ósmej szkoły podsta-
wowej. Chciałabym napisać do Was list, aby wyrazić moje głębokie 
uznanie dla Waszej rodziny, niezwykłej historii, odwagi oraz chęci 
niesienia pomocy bliźnim. Musiało być to dla Was szczególnie 
trudne, bo przecież żyliście w czasach II wojny światowej.
Wasza rodzina stała się w dzisiejszym świecie symbolem miłości, 
bezinteresowności 
i poświęcenia. To, co zrobiliście dla Żydów, których przyjęliście pod 
swój dach jest przykładem prawdziwej miłości wobec drugiego 
człowieka. W XXI wieku niestety często spotykamy się z nietolerancją 
i ogromną obojętnością. Jednak Wasza historia przypomina nam 
jak ważne jest to, aby stawać w obronie słabszych i tych, którzy 
potrzebują od nas pomocy. 
W mojej szkole uczymy się nie tylko o Waszej historii, ale także 
o wartościach, którymi się kierowaliście. Wasza odwaga w obliczu 
niebezpieczeństwa inspiruje nas 
do działania. Bardzo chciałabym, abyście wiedzieli, że pamięć 
o Waszym poświęceniu jest wciąż żywa. Nauczyciele w mojej 
szkole często wspominają Waszą historię, aby pokazać nam, że 
każdy może pomóc potrzebującym i wprowadzić zmiany w swoim 
otoczeniu.
W dzisiejszych czasach, gdzie ludzie nadal mają mnóstwo proble-
mów, Wasz przykład ukazuje nam jak ważna jest empatia, bezinte-
resowność oraz miłość wobec drugiego człowieka. To, co zrobiliście 
jest dla mnie i wielu osób ogromną inspiracją. Do tego, abyśmy 
zawsze, za wszelką cenę starali się stawać w obronie drugiego 
człowieka.
Bardzo Wam dziękuję, że nie baliście się stawiać czoła trudnościom 
codziennego życia, ale także problemom związanych z tragedią 
II wojny światowej. Mam nadzieję, że pamięć o Was będzie się 
szerzyła jeszcze przez długie, długie lata. Zapewniam Was, że ja 
nigdy nie zapomnę o Was i o Waszym poświęceniu. 

Szkoła Podstawowa w Kończycach Małych
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GZWiK: Wywóz nieczystości 
zgłoszenia przyjmujemy pod numerem: 

510 468 978 
w godzinach pracy biura t.j.:
 pn-śr 7.30-15.30,czwartek 7.30-17.00 i pt 7.30-14.00 

Agencja Ubezpieczeniowa

Buryan Elżbieta
zaprasza

Szeroki wachlarz firm ubezpieczeniowych
COMPENSA, WARTA, PROAMA, PZU..

tel. 505 283 631

Zebrzydowice, ks. Janusza 4 (pawilon GS - 
I piętro)

otwarte pon.-wt.-śr-pt - 9.00-15.30
czwartek 11.00-16.00

KoMpLEKSoWE uSłuGI ELEKTRyCZNE
pRZEGLądy oKRESoWE budyNKóW 

(pRąd I GaZ)
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nowości gMinnej biblioteki publicznej w zebrzyDowicach

Nadchodzą Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok. To czas, w którym wiele osób ma okazję zatrzymać się w co-
dziennym biegu, spędzić czas z rodziną i przyjaciółmi. To również doskonały moment by usiąść w fotelu z fi-
liżanką dobrej herbaty i zagłębić się w interesującej lekturze. Poniżej kilka pozycji z naszej biblioteki, które 
serdecznie państwu polecamy.

I. Janiszewska - NOC KŁAMSTW
Każda rodzina ma swoje sekrety, ale ta skrywa ich więcej niż 
inne… Anna i Mikołaj wiodą wspaniałe życie. Ona pisze książki, 
on prowadzi kawiarnię. Mają piękny dom i cudowne dzieci. 
Niemal każdy chciałby się z nimi zamienić. Aż do dnia, w którym 
stają się podejrzanymi o zabójstwo. Gdy w październikową 
noc ginie opiekunka ich synów, na idealnej fasadzie rodziny 
Tochmanów pojawiają się rysy, a tajemnice skrywane przez 
lata zaczynają wyłaniać się z cienia. Chcąc odróżnić prawdę od 
fałszu, prowadzący sprawę komisarz Leon Mruk, musi uważnie 
wsłuchać się nie w to, co Tochmanowie mówią, lecz w to, co 
pomijają milczeniem. Bo czasem najstraszniejsze sekrety tkwią 
w tym, co niewypowiedziane. A najgłębsza prawda o ludziach 
kryje się w ich kłamstwach. 

H. Wang - WEGETARIANKA
Zdobywczyni Literackiej Nagrody Nobla 2024 
Historia kobiety, która chciała wyrazić swój bunt i zmienić swoją 
codzienność. Yong-hye i jej mąż prowadzą zwykłe życie. Gdy 
jednak makabryczne obrazy senne zaczynają nękać Yong-hye, 
niespodziewanie kobieta postanawia zrezygnować z jedzenia 
mięsa. W kraju, w którym społeczne obyczaje są ściśle prze-
strzegane, jej decyzja jest szokująca i zupełnie niezrozumiała. 
Wegetarianizm bohaterki spotka się ze sprzeciwem otoczenia 
i zburzy codzienny porządek jej życia. W całkowitej metamorfo-
zie zarówno umysłu, jak i ciała niebezpieczne przedsięwzięcie 
zabierze Yong-hye w nieznane dla niej rejony. Odrzucenie mięsa 
będzie jedynie początkiem głębokiej przemiany.
 
P. Kościelny - POTRZASK

Komisarz Sikora po zranieniu przez Cieślaka dochodzi do 
siebie. Michał Bielecki opiekuje się partnerem i jego synem. 
Wydział zabójstw nadal prowadzi śledztwo w sprawie napadów 
na emerytów. Zabójca kolejny raz atakuje. Aneta zastanawia się 
nad odejściem z policji. Zaczyna się bać o swoje życie i zdrowie. 
Za namową członków wydziału postanawia jednak zostać. 
Powoli z Łukaszem zaczynają przygotowania do ślubu. Sikora 
rozpoczyna batalię z rodzicami Moniki o Piotrusia. Zdaje sobie 
sprawę, że nie może dopuścić by trafił w ich ręce. W mieście 
pojawia się kolejny zabójca. Cały wydział wie, że z czymś takim 
nie mieli jeszcze do czynienia. Jest brutalny i wyjątkowo inte-
ligentny… Czy uda się złapać zabójcę emerytów? Czy nowy 
morderca rzeczywiście jest tak bardzo niebezpieczny? Pełen 
nagłych zwrotów akcji thriller, w którym zło czyha na każdym 
kroku… 

Moje refleksje (takie sobie)

Żyję na tym świecie długo, dość długo i nie powinnam się dziwić, i mimo posiadanej wiedzy, powinnam więcej 
rozumieć. Ludzi zwłaszcza. A tak nie jest. Powiedzcie mi na czym polega poniżej opisane zachowanie niektórych?

Trąbią o tym w telewizji, w radiu, w gazetach, na spotkaniach. 
Gadają, ostrzegają. Są coraz większe kary. I co? I nic.
 Ciągle słyszymy: 
„Został zatrzymany za jazdę w nietrzeźwym stanie. Jechał 
nietrzeźwy pomimo 3-krotnego zatrzymania prawa jazdy, 
pomimo zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych” itd.
„Spowodował wypadek będąc w stanie nietrzeźwym i mając 
zakaz prowadzenia pojazdów.”
 Co to są za ludzie? Czy mają wyobraźnię? Na co liczą? Że 
się uda, że to przecież już się udawało to i teraz się uda? Czy 
są tak pewni siebie, że nie liczą się z realiami?
 Zdają sobie sprawę, że będąc pod wpływem alkoholu ma 
się spaczoną kontrolę widzenia, analizy sytuacji, czasu reakcji. 
Ale to nie usprawiedliwia siadania za kierownicą. To alkohol 
upośledza wszystkie funkcje intelektualne człowieka i nie jest 
sytuacją usprawiedliwiającą.

 I wcale się nie dziwię, że zwiększają się kary za te przestęp-
stwa. Tak – przestępstwa – bo jazda po pijaku, spowodowanie 
pod jego wpływem wypadku to przestępstwo.
 Według mnie – pijany Kierowca to potencjalny morderca. 
Jeżeli siebie zabije – to trudno, trzeba było być trzeźwym, ale 
jeżeli zabije kogoś innego – to już jest morderstwo.
 A przecież to są ludzie dorośli i powinni myśleć, przewi-
dywać, zachowywać się dojrzale, wyciągać wnioski ze swoich 
błędów. Tych ludzi jest sporo. Nie wszyscy tak się zachowują 
– piją i siadają za kierownice. Ale nadal są tacy i to jest prze-
rażające.
 Kończy się ROK. Może należałoby się zastanowić nad tym. 
Podjąć dojrzałą decyzję. Po prostu NIE PIĆ!

Ewa Czudek, Punkt Informacyjno-Konsultacyjny 
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Podjąć dojrzałą decyzję. Po prostu NIE PIĆ!

Ewa Czudek, Punkt Informacyjno-Konsultacyjny 
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CZYNNE
poniedziałek - piątek 
sobota

8.00 - 16.00
7.00 - 11.00

W sprzedaży polski Węgiel

czynne: pon.- pt. → 8.00 - 16.00

!!! RATY !!!
TRANSPORT w okolicy  

GRATIS

OFERUJEMY:
węgiel orzech ● eko-groszek ● węgiel workowany

→ Kwalifikowany dostawca węgla PGG, 
pomoc przy zakupie węgla z PGG.

→ Polski węgiel, opał najwyższej jakości, 
profesjonalna i szybka dostawa.

Naszym klientom i wszystkim czytelnikom 
życzymy radosnych świąt Bożego Narodzenia  

oraz Szczęśliwego Nowego Roku
WIADOMOŚCI ZNAD PIOTRÓWKI  27

keks świąteczny

składniki:
•	 300 g mąki pszennej np. typ 500 
•	 200 g masła
•	 200 g cukru pudru
•	 5 jajek
•	 2 łyżki gęstej śmietany
•	 2 łyżeczki proszku do pieczenia
•	 100 ml rumu (najlepiej ciemnego) 

opcjonalnie można pominąć
•	 olejek rumowy

wykonanie
Utrzeć masło z cukrem na puszystą masę, dodawać kolejno jajka, miksując po 
każdym dodaniu. Dodać śmietanę, przesianą mąkę z proszkiem i wymieszać do 
połączenia się składników.
Wmieszać posiekane bakalie, obtoczone w 2 łyżkach mąki, rodzynki i pozostały od 
moczenia rum.
Ciasto przełożyć do formy keksowej o długości 30 cm wyłożonej papierem do 
pieczenia.
Piec w temperaturze 170 stopni około 60 - 65 min, lub do suchego patyczka.

seroMakowiec

ciasto:
•	 2,5 szklanki mąki krupczatki
•	 2 żółtka
•	 1/2 szklanki cukru

•	 kostka miękkiego masła 200 g

wykonanie
Z podanych składników zagniotłam jednolite ciasto. 1/3 część ciasta zamroziłam. 
Pozostałym ciastem wyłożyłam dno wysmarowanej blaszki 24 x 37 cm. Podpiekłam 
w nagrzanym piekarniku do 180 st z grzałka góra dół na złoty kolor - ok 20 min.

Masa makowa:
•	 60 dag suchego maku zmielonego
•	 750 ml mleka
•	 5 łyżek miodu
•	 3 pełne łyżki masła

•	 5 dag orzechów, włoskich 

wykonanie
W rondlu zagotowałam mleko z masłem i miodem. Do gorącego mleka wsypałam 
mak - wymieszałam. Dołożyłam posiekane orzechy i rodzynki. Smażyłam na ma-
łym ogniu mieszając około 5 minut. Po tym czasie minutach wyłączyłam ogień. Do 
masy makowej dodałam kilka kropel aromatu migdałowego i łyżkę skórki poma-
rańczowej - wystudziłam. Do zimnej masy makowej dodałam 2 rozmącone jajka. 
Wymieszałam starannie

Masa serowa:
•	 1 kg sera białego - użyłam ser śmietankowy w kostkach z Czarnkowa
•	 5 jaj
•	 szklanka cukru
•	 kostka miękkiego masła
•	 budyń waniliowy z cukrem w proszku
•	 aromat waniliowy 

wykonanie
Masło utarłam z cukrem na puch. Do utartej masy dodawałam po żółtku ciągle 
miksując. Następnie dodałam kilka kropel aromatu waniliowego i budyń - zmikso-
wałam. Do utartej masy dodałam cały ser - miksowałam aż się składniki dokładnie 
połączyły. Na koniec dołożyłam sztywną pianę ubitą z białek - połączyłam skład-
niki łyżką.
Na podpieczone ciasto wyłożyłam masę makową. Wyrównałam wierzch. Na masę 
makową wyłożyłam masę serową - wyrównałam. Na masę serową potarkowa-
łam na dużych oczkach wcześniej zamrożoną 1/3 część ciasta. Blaszkę wstawiłam 
do nagrzanego piekarnika do 175 stopni z grzałką góra - dół. Piekłam godzinę  
i 15 minut. Zimne ciasto delikatnie polukrowałam

lukier:
1/2 szklanki cukru pudru, pełna łyżka gorącej wody, 3 - 4 krople soku z cytryny - 
dokładnie wymieszać  

pyszny śleDzik
składniki

•	 6 filetów śledziowych lekko solonych
•	 kwaśna śmietana 180 g - 18 %
•	 majonez
•	 sok z cytryny
•	 dowolna musztarda - np. francuską
•	 1/2 małej cebuli
•	 5 - 6 ogórków konserwowych
•	 sól, pieprz, cukier, kurkuma

wykonanie

Do miski przełożyłam śmietanę. Do śmietany dodałam 2 pełne łyżki majonezu,  
2 łyżki soku z cytryny, pełną łyżkę musztardy, 1/2 łyżeczki kurkumy, szczyptę 
cukru, szczyptę soli, pieprz do smaku - wymieszałam dokładnie. Do powstałego 
sosu dodałam pokrojone w drobną kostkę ogórki oraz cebulę. Do całości dołożyłam 
wymoczonego i pokrojonego pod skosem śledzia - wymieszałam. Gotową potrawę 
schowałam na kilka godzin do lodówki by się smaki przegryzły

Pięknych Świąt Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku,  
oraz jak zwykle 

UDANYCH WYPIEKÓW ŻYCZY  

TERESA KONDZIOŁKA.
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przepisy  
teresy konDziołki

przed nami świąteczny czas. to moment na wiele kulinarnych doznań. chwilę po świętach bożego narodzenia nadej-
dzie zabawa sylwestrowa i nowy rok. życząc państwu wiele rodzinnego ciepła, miłości i uśmiechu w sercu, przekazuję 
kilka propozycji na te piękne chwile.

•	 400 g bakalii, na przykład: 
rodzynki, suszone morele, 
figi, śliwki, kandyzowane 
ananasy papaja, orzechy, 
migdały, kandyzowana 
skórka pomarańczowa.
Kilka godzin wcześniej 100 g 
rodzynek zalać rumem.

•	 łyżeczka proszku do pieczenia
•	 pełna łyżka kwaśnej śmietany
•	 kilka kropel aromatu  

waniliowego

•	 5 dag rodzynek
•	 aromat migdałowy
•	 skórka pomarańczowa 

kandyzowana
•	 2 jajka
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